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ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECL

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego

Wraz z dodatkiem porannjnr,
W Warszawie: rocznie

rs. K półrocznie is. 4 kop. óC,
kwartalnie rs. - kop. ii, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
jię miesięct nie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar*
stwie: rocznie rs. 12, półroczni*
rs. 6, kwartalnie ns. 3, miesić
cznie rs. Ł

Za granicę miesięczni*
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda.------- ----------- ;—;------------------------— —----------------- ---------------------------------------------------------—------------ -——-
tku kop. 6; dodatek poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuie kantor Kwyera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano 
kop. 3. wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranna.

OGŁOSZENIA
Reklamy, za jeden wiem 

gannontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kos każdy na
stępny raz kop. 2).

Nekrologia: za wiersz 17 kon.
Zwyczajno ogłoszenia za 

jedo : wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy ras W kop., 
każdy następny ras 3 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wi
raż po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajolrniana i 
Spółka, nlica Senatorska 26.

Medakcja, Administracja i Hrukarnia: Plac Teatralny nr. If. — Telefon Hied akcji 268. — Telefon Adminlstr. 513. 
W Łodsi kantor własny, Piotrkowska 3/281, telefonu nr. 313.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-pauliuskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
jutro odprawione będzie całodzienne nabożeństwo odpu
stowe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 
94 zrana. Nieszporów dziś nie będzie.

— W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym 
św. Jana jutro, o godzinie 8-ej zrana, odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 4-ej po południu,
w kościele archikatedralnym św. Jana odprawione bę
dzie nabożeństwo pasyjne. _________

PRZEGLĄD POLITYCZNY,
Kwestja nierządu bankowego we Włoszech jest 

ciągle przedmiotem żywego zajęcia umysłów nad 
Tybrem, zwłaszcza, że ciągle napływają uowe fakty, 
powiększające rozmiary odkrytych nadużyć.

W ubiegłą sobotę uwieziono po dokonanej re
wizji domowej kasjera banku rzymskiego, Agaz- 
ziego. Stosunki panujące w tej nieszczęsnej in
stytucji finansowej objaśnia należycie fakt, że Agaz- 
zi za sprzeniewierzenie w ciągu lat kilku 97,000 li
rów otrzymał dymisje; wszakże z obawy przed 
odkryciami, jakie mógłby poczynić, uie oddano go 
sądowi. Pobierał on ciągle jeszcze pensję, z tą tylko 
modyfikacją, iż szła ona cała na pokrycie sprzenie
wierzonej sumy. Dokonano również rewizji u ajenta 
giełdowego Mortery, który, jakkolwiek ogłosił nie
wypłacalność, ciągle jeszcze w conto corrente Banku 
rzymskiego posiadał kredyt trzech miljonów lirów.

W Medjolanie odbył się w niedzielę mityng w spra
wie bankowej, zwołany przez umiarkowanych libe
rałów. Przybyło 300 osób, w tej liczbie wielu rady
kałów i socjalistów. Przyszło więc rychło do wzaje
mnych inwektyw, które skończyły się burzliwie. Już 
przy wyborze przewodniczącego mityngu wywiązała 
się walka na pięści; umiarkowanym powiodło się 
w ten sposób „wywalczyć” swojego kandydata, se
natora Negri. Prezydujący rozpoczął od filipiki prze
ciw rządowi i zażądał potępieniajego taktyki w imię 
obrażonej moralności publicznej.

Pewien adwokat wyraził podejrzenie, iż rząd pra
gnie rozwiązanie kwestji bankowej uprzedzić szko
dliwą dla ogółu koalicją z bankami emisyjnemi. Ja
kiś socjalista wołał: „Onichcą jedynie tryumfu swo
jego stronnictwa, choćby z podeptaniem prawa!” 
Przemawiali Prinetti i Dario Papa, wydawca Italii. 
Podczas mowy pierwszego wola ktoś: „Eskontokor- 
rentysta Banku rzymskiego!” Prinetti zwraca się do 
niego: „Jesteś pan oszczercą! Chociaż jestem czło
wiekiem interesów, nie wiem nawet, gdzie stoi Bank 
rzymski!” Jedynem życzeniem mówcy jest obale
nie rządu, który posiał dokoła ziarna niezgody i po
dejrzenia, nie dając prawu poparcia, nie karząc win
nych, nie broniąc dobra kraju! Naturalnie, że te 
frazesy podobały się gorętszym żywiołom mityngu. 
Republikanin De Andreis ponawia obelgi przeciw 
umiarkowanym, dla których władza jest tylko kwe- 
8tją intratnej dzierżawy. Y 8zczyna się potężny tu
mult, pięści znowu nacierają na siebie. Senator Ne
gri odczytuje rezolucję tej treści: „Zgromadzenie 
ubolewa nad tem, że sprawa bankowa przez nieprzy
jaciół monarchji nadużywaną jest do ich celów, wy
rażą wszakże nadzieję, iż silny rząd wkrótce dopo
może zasadom moralności publicznej do pełnego zwy
cięstwa.'1 Rezolucję przyjęto.

Odbyte w niedzielę w licznych miejscowościach 
Belgji, jako to: w Huy, Carnieres, Fayt, Haine, 
Saint Paul i Ala Hestre,’plebiscyty rewizyjne wyda
ły—-przy ogromnym udziale głosujących wyborców— 
te same wyniki, co plebiscyt brukselski. Wszędzie 
oświadczono się za projektem Pawła Jansona, opar
tym na zasadzie systemu powszechnego głosowania 
z ukończonym 21-ym rokiem życia.

Obraz wyborów do kortezów hiszpańskich, które 
odbyły się w d. 5-ym b. m., przedstawia się doraźnie 

w szeregu depesz, które tu w chronologicznym po
rządku zestawiamy:

Madryt 6 go marca. — W Madrycie wybrano sze
ściu republikanów i dwóch monarchistów. Lista kle- 
rykalna uległa. W kilku północnych okręgach repu
blikanie wywołali zaburzenia, które doprowadziły 
do starć z żandarmami. Rząd spodziewa się potę
żnej większości, aczkolwiek poniósł klęskę w Ma
drycie.

Madryt d. 6-go marca.—W Moterił przyszło do 
krwawego starcia pomiędzy konserwatystami a libe
rałami. Kilku zabitych i rannych pozostało na placu. 
Dalsze zaburzenia wybuchły w- Quintanila i Burgos. 
Żandarmi strzelali ostremi nabojami, wszakże nikt 
nie zginął. Rząd liczy na 300 mandatów, opozycja 
na 170. Klęskę swoją w Madrycie zawdzięcza rząd 
konserwatystom, którzy wbrew hasłu, wydanemu 
przez Canovasa del Castillo, wstrzymali się od gło
sowania i dopomogli przez to republikanom do świe
tnego zwycięstwa.

Madryt d. 6-go marca.—Z powodu zwycięstwa re
publikanów w Madrycie ganią dzienniki zacho
wawcze rząd i potępiają kompromis Canovasa. Pod
czas ostatnich wyborów w r. 1891-ym otrzymali re
publikanie w Madrycie 22,000 głosów, wczoraj 
27,000. Monarchiści wówczas mieli głosów 34,000, 
wczoraj ledwie 22,000. Przypominają, że od czasu 
restauracji monarchicznej w Hiszpanji Madryt i;ie 
wybrał dotąd nigdy republikanina. Z pomiędzy wy 
branych 50 republikanów zaliczają dwudziestu do 
umiarkowanej grupy Castelara. Z.

Konwersja jmeatewa listów zastawaych.
II.

Przy obniżeniu stopy procentowej od długu, mają 
cego być zapłaconym jednorazowo, komplikacyj ża 
dnych niema i rachunek jest bardzo prosty. Jeżeli 

; przy stopie procentowej 5% płaciłem od 10,000 
rocznie 500, to przy stopie 41% zapłacę tylko 450.

Inaczej jednak rzecz się przedstawia przy pożycz 
ce, ulegającej powolnej amortyzacji. W Towarzy
stwie kredytowem ziemskiem opłata roczna wynosi 
6%, z których 5% przeznacza się na procent, a 1 % 
na częściowe umorzenie kapitału. Po zapłaceniu 
każdej raty dług ulega zmniejszeniu, a skutkiem te
go od pozostałej reszty kapitału należałoby płacić 

i mniejszą aniżeli poprzednio sumę tytułem procentu 
1 i w ten sposób dłużnik powinienby płacić coraz mniej

sze raty. W Towarzystwie jednak kredytowem ra
ty pozostają niezmieunemi co do swej wysokości do 
czasu zupełnego umorzenia długu, a skutkiem tego 
każda następująca rata przeznaczona jest w mniej
szej ilości na procent, a w większej na umorzenie ka 
pitalu, i dzięki tej operacji, polegającej na zasadzie 
procentu składanego, przy rocznej opłacie 1% na 
amortyzację kapitał zamiast w lat 100, umarza się 
w lat 36 ’

Jeżeli zaś przez obniżenie stopy procentowej 
zmniejszoną zostaje wysokość raty, wówczas pierwo
tny plan amortyzacyjny zostaje zakłócony, kapitał 
nie umorzy się już w ciągu lat 361 i trzeba termin ten 
przedłużyć.

Otóż przy konwersji pożyczki na niźszoprocento- 
wą trzeba albo termin amortyzacyjny przedłużyć, 
albo żądać od dłużnika większej zapłaty na umorze
nie kapitału.

W pierwszym wypadku dłużnik płaci mniejszą 
ratę, lecz za to dług swój powolniej umarza, w dru 
gim płaci ratę wyższą, ale za to wcześniej zwalnia 
się od długu.

Przy konwersji russkich listów zastawnych 6% 
na pięcioprocentowe oddano pierwszeństwo drugie
mu systemowi, skutkiem czego rata z jednej strony 
uległa zmniejszeniu przez obniżenie stopy procento
wej, z drugiej powiększeniu przez podwyższenie 
skali umorzenia. Jeżeli tedy pożyczka zaciągnięta 

I była np. przed laty 10-iu i była przez ten czas re- 

] gularnie co pół roku umarzana, to w skutek dopeł- 
! nionej konwersji roczna opłata uległa: zmniejszeniu 
i przez obniżenie stopy procentowej o 1%, po- 
, większemu przez podwyższenie skali amortyzacyj- 
i nej o 0,28%, ostatecznie przeto roczna opłata zmniej- 
: szoną została o 0,72%.

Przy tym tedy systemie im więcej czasu upłynęło 
| od chwili wzięcia pożyczki, tem silniej powiększyć 
i potrzeba fundusz amortyzacyjny, a skutkiem tego 

ulga jest mniejsza, i na odwrót im pożyczka jest 
młodsza, tem mniejsza wymagana jest dopłata do 
funduszu amortyzacyjnego, a skutkiem tego ulga 

; jest większa.
■ Z kolei rozważyć należy stanowisko, jakie pra

wdopodobnie zajmą dzisiejsi właściciele listów za
stawnych przy operacji konwersyjnej. Wysoki obe- 

; cnie kurs listów zastawnych stawia Towarzystwo 
; w niemożności dobrowolnego ich zakupienia na gieł- 
i dzie, tembardziej, iż przy wzrastającem poszukiwa- 
j niu, celem wycofania z obiegu, kurs ich znacznieby 
i się jeszcze podniósł. Trzeba tedy będzie uciec się do 

tego samego środka, jakiego użyły rsuskie banki 
ziemskie, a mianowicie oprócz zwykłego losowania, 
które się odbywa co pół roku celem wycofania z obie
gu obowiązkowej liczby listów zastawnych, urządzić 
losowanie nadzwyczajne do wysokości sumy, mają
cej uledz konwersji.

Co tedy ma robić kapitalista, którego list zasta
wny uległ w ten sposób wylosowaniu? czy żądać go- 

? tówki, czy też nowego listu zastawnego, o niższej, bo 
• ,ylko 4’-% stopie procentowej? Kapitalista przyjął

by niewątpliwie nowy niższoprocentowy list zasta
wny, gdyby stał około 92%, jeżeli bowiem list zasta
wny, przynoszący 5%, kosztuje obecnie 102, to takiż 
sam list, przynoszący |% mniej, powinien, przy 
uwzględnieniu podatku kuponowego, kosztować 92%. 
Biorąc jednak pod uwagę, że skutkiem obawy straty 
przy losowaniu, kurs 5% listów zastawnych nie stoi 
tak wysoko, jakby stać powinien, że przeciwnie dla 
4j% listu, stojącego niżej pań, widoki losowania 
będą czynnikiem kurs podwyższającym, że dalej 4% 
pożyczka wewnętrzna stoi 95—96%, a 4% listy li
kwidacyjne nawet blizko ceny nominalnej, to można 
z pewnością twierdzić, że kurs 41 procentowego iistu 
zastawnego stać będzie znacznie wyżej nad 92%. 
Przy zamianie tedy 5% listu zastawnego na takiż 
list 41 procentowy, kapitalista bezwarunkowo stratę 
ponieść musi. Ale trudno, trzeba z tem się pogodzić: 
skutkiem ogólnej obniżki stopy procentowej dochody 
rentjerów muszą uledz zmniejszeniu; traci kapitali
sta, wypożyczający pieniądze na hypoteki, traci ban
kier, dyskontujący weksle, tracić musi i lokujący 
kapitały swoje w listach zastawnych.
V Istnieją wprawdzie jeszcze inne solidne papiery 
procentowe, przynoszące 5%, a mianowicie listy za
stawne miasta Warszawy i prowincjonalne, tudzież 
obligi kanalizacyjne, do których dzisiejsi właściciele 
listów zastawnych ziemskich zwrócić się mogą. Ale 
naprzód ogólna ilość wszystkich tych papierów nie 
jest o tyle znaczna, aby wsiąknąć w siebie mogła 
kapitały, zaangażowane dzisiaj w listach ziemskich, 
tem bardziej, że obecni ich właściciele tak łatwo 
z rąk ich nie wypuszczą. Jeżeli 112 miljonów rubli, 
ulokowanych obecnie w listach ziemskich, poszuki
wać będą lokacji w 5% papierach, to kurs tych 
ostatnich bardzo się podniesie i przestaną być przy
nętą dla kapitalisty.

‘Niedawne to jeszcze czasy, kiedy obligi kanaliza
cyjne były o 1Ó% niżej notowane od listów zasta
wnych ziemskich, a dziś, na samą wieść o skonwer- 
towaniu tych ostatnich, kurs obligów kanalizacyj
nych zrównał się z niemi.

Dalej nie ulega kwestji, że wiele instytucyj, emi
tujących obecnie obligacje o wyższej stopie procento
wej’, pójdą za przykładem Tow. kredytowego ziem
skiego i prędzej czy później również do konwersji 
przystąpią, a wówczas strata będzie jeszcze większa, 
jeżeli obecnie, skutkiem nadmiernego poszukiwania, 
kurs 5% papierów wysoko wyśrubowany zostanie.

Nie przypuszczamy, aby konserwatywni posiada-
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czc listów zastawnych pozbyli się ich dla nabywania 
papierów spekulacyjnych, strata bowiem, jaką po
nieść mogą w rocznych swych doohodach w stosun
ku pół procentu, nie jest dostatecznym motywem do 
rzucenia kapitału w wir spekulacji i narażenia go 
na stratę lub dotkliwe zmniejszenie.

Kapitaliści też powszechnie pojmują, iż korzyst
niej jest pozostać przy dotychczasowym papierze, 
chociaż ten mniejszy przynosi procent, aniżeli szukać 
nowej lokacji. Świeży tego przykład mieliśmy przy 
konwersji russkich listów zastawnych, gdzić pomimo 
obniżki procentu o cały odsetek, na sumę 75,094,300 
rubli wylosowanych do końWeSfji listów zasta
wnych, żądano gotowizny tylko 8,934,000 rubli, 
a reszta zamieniona została dobrowolnie z 6% na 
5% listy zastawne.

Jest do przewidzenia, że i właściciele naszych 
listów zastawnych ziemskich będą Woleli zostać przy 
dawnym swoim wypróbowanym przyjacielu, który 
zapewnia im absolutne bezpieczeństwo kapitału i 
procentu, aniżeli szukać nowych jakich stosunków 
wątpliwej wartości. i

J. Klrszrot-Prawniclci.

Lf TECHNIKÓW.
Ważnej bardzo kwestji dotknął na zebraniu człon- ■ 

ków sekcji przemysłu technicznego inżenier p. Łopu- 
ski, mówiąc o przyczynach wybuchu kotłów paro
wych.

Odczyt jego tem więcej godzien był uwagi, że opar- ' 
ty był na własnych spostrzeżeniach—p. Łopuski bo- ’ 
wiem pełni funkcję mechanika guberąjaluego i z re
wizją kotłów często miewa do czynienia—dostarczył 
też bardzo wielu zajmujących szczegółów i wywołał 
by niewątpliwie ożywioną dyskusję, gdyby niespó- 
źuiona pora i referat nieco zadługi.

W każdym razie rzucił p. Łopuski nowe światło 
na przedmiot, nad którym widocznie panuje i któ- j 
ry zna gruntownie, a w przedstawieniu poglądów in
nych badaczy, szczególnie niemieckich i francuskich, 
potrafił niejedno urzeczenie uzupełnić i zmodyfi
kować.

Przedewszystkiem ostrzega p. Łopuski przed ko
rzystaniem na wiarę Ż cyfr i rezultatów niektórych | 
podręczników—podających niedokładne a często zu
pełnie mylne rezultaty.

Co do przyczyn wybuchu kotłów parowych, przed
stawił i objaśnił szczegółowo następujące, i twierdze
nia swoje poparł cyfrowenii wywodami z mechani
cznej teorji ciepła.

Jako najpierwszą przyczynę prelegent wskazuje 
zły niaterjał użyty do budowy kotła, błędy konstruk
cyjne! niedbałe wykonanie.

Są to usterki nie do darowania, gdy sobie uprzy- 
tomnimy następstwa, jakie zazwyczaj pociąga za so
bą każdy wybuch kotła parowego.

Niedokładności tego rodzaju, zdaniem p. Ł., zda- i 
rzają się dość ceęśto u nas, a okoliczność ta wkłada 
obowiązek szczególny sumienności na tych, którym 
powierzona jest rewizja kotłów parowych.

Drugiej przyczyny wybuchu szukać należy w zliży- j 
waniu się jego przez czas, pracę forsowną 1 działa- ! 
nie rdzy.

W tym kierunku brak u nas statystycznych da- i 
nycb, ile lat kocieł parowy, pracując w Warunkach 
normalnych, może danemu zakładowi przemysłowe
mu służyć? Z niemieckich zestawień Sądząc, kocieł > 
pracuje średnio 25 do 30-tu lat; jako przykład z kra
ju przytacza p. Ł. kocieł parowy zmontowany w r. 
1848-ym, pracujący do dziś dnia, t. j. przez 45 lat.

Co się tyczy działania rdzy, to szczególnie miej
sca złączenia blach pomiędzy sobą, szwy, na nią naj
bardziej są narażone, i to zarówno zewnątrz, jak i 
wewnątrz kotła.

Kotły buljerowe jeszcze wiecej jej podlegają.
Jako trzeci powód pękania "kotłów parowych, wy

mienia prelegent: brak wody i obnażenie powierz
chni ogrzewalnej, przyczem blachy, do czerwoności 
ogrzane, tracą Stopniowo swoją pierwiastkową wy* 
trzy małość; temperatura, przy której raptownie zmia
na taka nastąpić musi, wynosi 300 stopni Celąjusza.

Nie dość na tem, że, jak wyżej powiedziano, wy
trzymałość blach słabnie, powiększa się jeszcze je
dnocześnie prężność pary skutkiem dodatkowego pa
rowania, i te dwie okoliczności są zupełnie dostate
czne do rozsadzenia kotła.

Do najbardziej znanych przyczyn wybuchu, zali
czyć należy kamień kotłowy; tworzy się on zależnie 
od chemicznego składu wody, wskutek niedbalstwa 
kierujących zakładem, a dochodzi 1 do 2 eh cali ang. ( 
grubości, prelegentowi zaś nawet zdarzyło się już 
widzieć warstwę kamienia kotłowego, do połowy 
buljera.

W dobrze prowadzonych zakładach, przy stoso
waniu metod odpowiednich, tworzenie się kamienia , 
kotłowego ogranicza się do minimum i nie dopuszcza i 
do większej,grubości nad % cala. i

Przepalenie się blachy i osłabienie kotła jest 
w związku z grubością tworzącego się kamienia ko
tłowego, a dopomaga temu bardzo rodza j opału, na 
który baczną zwrócić należy uwagę. Antracyt naj
bardziej sprzyja przepalaniu blachy, lepszym już 
materjalom opałowym pod tym względem jest wę
giel brunatny.

Prócz niebezpieczeństwa wybuchu z powodu na
gromadzonego kamienia kotłowego, przyjąć nałoży 
jeszcze pod uwagę stratę na opale, a wynosi ona 
przy grubości % cala około 22°/^.

Piątym a kolei powodem wybuchu kotłów paro* 
wych jest woda, zanieczyszczona smarami.

Sole wapienne., w wodzie zawarte^ przy osiadaniu 
porywają z sobą kuleczki tłuszczu i tworzą na dnie 
kotła osad w kształcie masy gąbczastej; skutek po* 
dobnego osadźania się na dnie złego przewodnika 
ciepła jeBt ten sam, jak przy kamieniu kotłowym: 
rozgrzanie blachy do czerwoności, zmniejszenie się 
stopniowe pierwotnej wytrzymałości, a nareszcie pę
knięcie kotła. •

Jako Szósty powód uważa pan Ł. pokrycie wnę
trza blachy kotłowej tłuszczami nicbezpieoznemi, jak 
oleonaftą, która pod działaniem wysokiej temperatu
ry się rozkłada; również złem jest używanie oleju 
lnianego, oleju rzepakowego, szmalcu zmieszanego 
z grafitem; najmniej szkodliwą ze wszystkich bywa 
jedynie smoła.

Siódmym powodem śą próby ciśnienia, osłabiają
ce bardzo całokształt kotła; o ile próby umiejętne są 
pożądane a nawet konieczne, o tyle znów próby, 
dokonywane bez, należytej znajomości rzeczy, osła
biają kocieł nazawSze. W Belgji statystyka wyka
zuje, że przeszło ii0% Wypadków wybuchu kotła 
z tej właśnie przyczyny powstać musiały.

Jako ostatni punkt pogadanki swojej, obszernie 
zastanowił sie p. Łopuski nad przegrzaniem wody 
i podał tę okoliczność, jako ostatni powód wybuchu 
kotłów parowych. A.

ć. przedmowy Dumasa. 
W dniu wczorajszym otwarto w Paryżu w galerji Geor

ges Petit wystawę dzieł Meissoniera, 1200 (!) numerów 
w katalogu, a które zaledwie niniejszą część olbrzymiej 
produkcji wielkiego malarza stanowią.

Katalog, jakich mało, wartość zaś jego podnosi prześli
czna przedmowa Dumasa, długoletniego druha Meissome- 
ra, na prośbę syna tego ostatniego napisana.

Subtelne pioro jednego z mistrzów słowa w całej tu 
pełni odsłania nam piękną, czystą duszę mistrza palety 
i pędzla, kreśląc sylwetkę jednej z tych postaci, jakich 
niełatwo zapomnieć.

Bo Meissonier, to nietylko wielki malarz, ale i chara
kter wielki, poświadcza nam to Dumas zebranemi w cią
gu długiej zażyłości z twórcą ,1814" dowodami, których 
w przedmowie pełno.

Oto niektóre:
.Latem o świcie na nogach, zimą przededniem jeszcze, 

przy świetle lampy niemiłosiernej poddaje rewizji pracę 
z dnia poprzedniego, przygotowuje paletę i, pojadając 
chleba kawałek z jabłkiem, staje przed sztalugami i nie 
opuszcza już ich do obiadu, sam, w towarzystwie jedynie 
wielkiego charta, których mii przez całe lat 30 dostar
czałem.

.Śniada również samotny, w południe, niby anachoreta 
jaki, zadowhlnia się jedną, dwiema sardynkami lub kawał
kiem Szynki i filiżanką herbaty, którą sobie sam przyrzą- j 
dza; w czasie skromnej tej uczty przerzuca Szekspira, By
rona, Dantego, Saint-Simona, opowieści wojskowe, dzieła 
historyczno lub filozoficzne, zawsze treści poważnej, nad 
któremi rozmyśla, które go rozuamięluiają, a o których 
rozprawiać będzie z odwiedzającymi go. Godzinę obiado
wą spędza w rodzinie z jednym lub dwoma przyjaciółmi, 
przybywającymi pociągiem o godz. 7-ej po południu; wie
czorem, słuchając grającej mu córki, powraca do pióra 
inb ołówka, aby przy świetle lampy szkicować jedną z ty
siącznych figur, jakie się przed nim zawsze w wyobraźni 
snuły. Jako odpoczynek, wytchnienie przejażdżka konna 
po lesle Saint-Gerinain, wycieczki łodzią, pływanie.

,Z latami, gdy lekarz wzbrania konnej jazdy i zimnych 
kąpieli, pracuje dwie do trzech godzin więcej dziennie, ot 
i wszystko. A czy w Paryżu bawi, czy w Poissy, czy 
w Antibes, gdzie kilka zim spędził, czy w Wenecji, dokąd 
lubił wyjeżdżać W Itoiicti sierpnia, zawsze w jednaki spo
sób dzień spędzał. Nazajutrz po przyjeździe jiiżeś go spo
tykał u św. Marka, na Piazzeta, nad brzegiem morza, na 
bulwarach lub drodze jakiej z albumem czy sztalugą na
wet, najpewniejszego, iż go tu nikt nie zna i nikt się nim 
nie zajniiye, Jak on nie Zajmował się nikim. I dziwić-że 
się tu teraz katalogowi o 1200 numerach, przedstawiają
cemu jednak mniej, niż połowę ogółu dzieł! Temu, ktoby 
go. zapytał, jak zdołał tyle arcydzieł stworzyć^ odpowie
działby wraz z Newtonem: .Myśląc o nich nieustannie". 
I oto, co pięknej jego głowie nadawało ów wyraz potężny, 
pogodny, świetlany, modelowanej, zdało się, na .Mojże
szu* Michała Anioła.

.Aż oto pewnego wieczora grudniowego, gdy od tygo

dnia już co dnia pracował po kilka godzin na świeżem 
powietrzu przy czterech do pięciu stopniach mrozu, śmierć 
zjawiła się cicha i rzekła, pędzel mu z rąk odbierając: 
.Dość już; wypocznij’...

.Nigdy nie widziałem śmierci piękniejszej, majestaty
cznej tyle i ufności pełnej. Nieśmiertelność duszy, w któ
rą wierzył, nieśmiertelność sławy, której pragnął, czy po
jawiły mu się nagle olśniewające, niezbite? Bo, widzia
łem, uśmiechał się.

.1 rzeczywiście, nigdy 10-letnie dziecko, umierając, 
nie umierało tak naiwne i ozyste, jak ten wielki artysta. 
A przytem nikt nigdy nie posiadał więcej od niego—zna
mię to ludzi pierwszorzędnych—zapału, zachwytów, po
czucia sprawiedliwości i dobroci.’

W dalszym ciągu Dumas stwierdza, iż Meissoniera ma
ło kto znał dobrze, to też najnieSłuszniej wyobrażano go 
sobie zarozumiałym, wyniosłym, butnym i niedostępnym. 

I Zarzuty te zbija przedmowa katalogu w sposób kategory
czny, bo przykładami z życia wielkiego artysty.

.Pewnego dnia—-opowiada Dumas—zachwycał się 
u mnie jedną z akwarel Jacquemart’a, którą też kazałem 
natychmiast zanieść mu do domu, aby, powróciwszy, za
stał ją już u siebie. Najutrz przychodzi do mnie: ,A bo
daj cię djabii wzięli z twoim podarunkiem—rzecze.—Toć 

| to arcydzieło ta akwarela... nie spałem całą noc. Spędzi- 
I łem ją na poszukiwaniu sposobów Jacquemart’a, nieu

chwytnych doprawdy. To zraża, ale nie na tem koniec. 
Ohydna się we mnie myśl zrodziła. Wyobraź sobie, a mu- 
sjało to być wynikiem bezsenności, chwilę jakąś cieszy
łem się, że jacęuemart nie żyje, bo gdyby żył, to byłby 
nas wszystkich przeskoczył. Szczęściem, zdołałem szyb-, 
ko brzydką tę iiiyśl odpędzić od siebie."

Gdy pewnego razu ośmielono się krytykować wobec 
niego Delacroix, Meissonier, który malował właśnie, od-, 
wracając się nagle od sztalugi:

— Dajcież pokój —zawołał—to on jest właśnie kogu
tem, a my, my tylko kurami.

W czasie obchodu na cześć Michała Anioła podpatrzo
no MeiSśóniera, jak w przystępie zapału ucałował panto
fle, wrzekomo należące kiedyś do olbrzyma sztuki, gdy 
Więc powrócił do Faryża, śmiano się z niego, że takim 
hołdem zaszczycił pamiątkę, fałszywą podobno.

— Ba—odparł twórca .Kłótni’—wiedziałem o tem, 
że fałszywe, prawdziwe bowiem byłbym skradł z pewno
ścią.

Zdarzyło się, iż przechodząc ulicą,spotkał od lat kilku' 
niewidzianego kolegę, Girauda, który z całą powitał go 
s&rdecznością; Meissonier zaś, zamyślony, nie poznał go 
nawet na razie i zbył zdawkowym frazesem, Później do
piero, przypomniawszy sobie, co zaszło, wraz z Dumasem,' 
który znał adres Glraud’a, pobiegł do niego i, płacząc, 
rźucił mu się na Szyję i przepraszał za mimowolnie wy
rządzoną hid przykrość.

Na zakończenie jeszcze cytata:
.Używał często wpływów swoich, aby nie wysyłaćobra-’ 

zów na wystawy doroczne w przepisanym terminie wraz 
z innymi, ale w ostatniej przed otwarciem chwili. To 
duma—mówiono. Była to tylko sumienność.

We wszystkiem, co robił, ustawicznie miał coś do po
prawienia. I trzeba było koniecznością jakąś, terminem 
lob danem słowem wyrywać mu z rąk Obrazy, zmnsić gó, 
aby przestał nad niemi pracować.

.Słyszę jeszcze, gdy wyprawiając do Salonu r. 1877-go 
na kilka godzin przed otwarciem wystawy portret mój, 
który mu 40 zabrał posiedzeń, jak mówi: .Gdy powróci 
z Salonu, poświęcisz mi dodatkowo ze 20 posiedzeń. Nie 
jeSt jeszcze tem, czem być powinien". A był to przecie 
tylko podarunek dla mnie." (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Urzędowe dane o urodzaju za r. 1892-gi we

dług JToaf. tmeJ. określają, że zbiory były więcej niż 
średnie. Zboża ozimego w guberujach europejskich 
zebrano średnio po 47 pudów z dziesięciny, zboża 
jarego po 41 pudów. Ogółem zboża ozimego ze
brano li iniljarda pudów. Z 30.3 inilj- dziesię
cin; zbożem jarem zasiano 37.8 milj. dziesięcin. Naj
lepsze zbiory zboża ozimego były w Kiólęstwie Pol- 
skiem (82 pudy z dziesięciny), na Kaukazie (78 pud.) 
i w prowincjach nadbałtyckich (61 p.). Najlepszy 
urodzaj. zboża jarego wypad): na Kaukazie 182 p.), 
w prowincjach nadbałtyckich (63 p.), w Królestwie 
Polakiem (5.7 p.j.

— AfosA. wied. donoszą, iż wice-dyrektor departa
mentu handlu i rękodzieł, W. J. Timirazjew, delego
wany będzie w charakterze ajenta do Berlina.

«= Według informacyj Mosk. wied., komitet tary
fowy zajmował się w tych liniach kweStja ogólnej 
taryfy od przewozu owiec nd całej sieci kolejowej.

x= PoteruL. listoli donosi, iż ministerjuni finansów 
zamianuje niebawem nowych inspektorów podatko
wych dla Królestwa Polskiego.

Farntncew. żnrii. zwraca uwagę na niestaran
ną korektę świeżo ogłoszonej taksy aptekarskiej, 
gdzie w różnych miejscach wykazano odmienne ceny 
niektórych środków lekarskich.
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= Praw, wiestn. zamieszcza rozporządzenie o ze
zwoleniu bezimiennemu towarzystwu francuskiemu 
Societe franęaise dexploitation forestiere na wyku
pienie dokumentów handlowych na r. 1893-ci.

= Główny zarząd poczt i telegrafów donosi, iż na 
stacji pocztowo-telegraficznej Czecz elnik, w gub. po
dolskiej, rozpoczęto przyjmować depesze międzyna
rodowe. 

t=> Praw, wiestn. donosi o utworzeniu w Białym
stoku komitetu handlu i rękodzieł. Członkowie ko
mitetu zatwierdzani być mają przez gubernatora gro
dzieńskiego, sprawozdania zaś roczne nowej instytu
cji winny być składane jenerał-gubernatorowi wileń
skiemu. Zakres czynności komitetu obejmuje m. 
Białystok i powiaty: białostocki, Słonimski i bielski.

= W Krzemieńczuku, jak donosi Praw, wiestn., 
utworzone zostało za zezwoleniem władzy towarzy
stwo zwolenników polowania.

== Czytelnicy nasi często zwracają się do nas 
o informację co do ulg, z jakich korzystać mogą po
pisowi, którym brak pewnej ilości zębów. Śpieszy
my podzielić się z ogółem interesowanych ze świeżo 
zaszłą w ustawie zmianą, a raczej dokładnem wytłu
maczeniem jednego z jej punktów, a mianowicie: po
dług spisu chorób i defektów fizycznych, uwalniają
cych od wojska, wyliczonych w dodatku do instru
kcji dla urzędów rekruckich, w punkcie 46 wyłu- 
szczono: .brak niemniej jak dziesięciu zębów w obu 
szczękach i do ośmiu w jednej, tudzież brak mniej
szej liczby zębów, przy zepsuciu pozostałych w znacz
nej liczbie i przy wyraźnych oznakach niedokładne 
go trawienia”. Otóż wskutek podniesienia przez je
dną z instytucyj wojskowych kwestji: czy młodzi lu
dzie, niepósiadający 10 iu zębów w obu szczękach 
lub 8-iu w jednej, powinni być uznawani jako bez
względnie niezdolni do służby wojskowej, czy też je
dynie przy wyraźnie występujących oznakach nie
prawidłowego odżywienia się, komitet naukowy woj- 
skowo-lekarski po porozumieniu się z radą lekarską 
ministerjum spraw wewnętrznych orzekł, że zamie
szczone w końcu punktu 46-go omówienie „z wyra- 
źnemi oznakami niedokładnego trawienia” powinno 
być stosowane do całego punktu, t. j. że odnosi się 
zarówno do popisowych, którym brak 10-iu lub 8-iu 
zębów, jak i do tych, którym brak mniejszej ich 
liczby.

= Birż. wied. piszą: Ministerjum kom unikacyj za
proponowało, jak się dowiadujemy, zarządzającym 
kolejami, aby przeniesiono na posady maszynistów 
wszystkich naczelników składów [depot), nie posia
dających kwalifikacyj inżenierów-technologów. W ra
zie, gdyby naczelnicy składów nie zgodzili się na 
takie przeniesienie, wówczas mają być usunięci, a na 
ich miejsce powołani będą inżenierowie-technolodzy.
= Na zasadzie nowo wydanych przepisów, doty

czących przedstawiania i zatwierdzania budżetów 
kolei prywatnych, koleje tutejsze mają przygotować 
i przedstawić do zatwierdzenia preliminarze docho
dów i wydatków na r. p. znacznie wcześniej, niż 
zwykle, gdyż w pierwszej połowie r, b. Dyrektor 
kolei nadwiślańskiej wydał już rozporządzenie do 
wszystkich wydziałów, aby zajęły się przygotowa
niem materjału i danych do budżetu na r. p., w dniu 
bowiem 18 ym marca w zarządzie tej kolei odbędzie 
się pierwsza sesja budżetowa z udziałem wszystkich 
naczelników i przedstawicieli kontroli państwa. 
Dnia 13-go maja komisja budżetowa dopełni rewizji 
linji w celu zbadania stanu technicznego i zaproje
ktowania robót i ulepszeń na r. 1894-ty, szczegóły 
te bowiem muszą być przewidziane w budżecie. 
Preliminarz na r. p. zupełnie wykończony wraz z obli
czeniami i tablicami ma być przedstawiony władzom 
do zatwierdzenia w dniu 13-ym czerwca r. b., czyli 
o pięć miesięcy wcześniej, niż w latach poprzednich.

e= W celu zbadania warunków ekonomicznych 
Stanów Zjednoczonych, ministerjum finansów delegu
je w kwietniu r. b- do Ameryki na przeciąg czterech 
miesięcy profesorów uniwersytetów: moskiewskiego i 
petersburskiego: Janżuła,.Konowałowa i Bobylewa. 
Gdy pierwszy z nich zajmie się badaniem kwestyj 
specjalnie ekonomicznych, prof. Konowałow zwrócić 
zamierza szczególną uwagę na postępy, uczynione 
w dziedzinie technologji chemicznej; studja zaś prof. 
Bobylewa skierowane będą ku dziedzinie technologji 
Mechanicznej. Po szczegółowem zwiedzeniu wysta
ny w Chicago, profesorowie obejrzeć zamierzają zna
komitsze instytucje naukowe i zakłady przemysłowe, 
w celu zebrania jaknajobszerniejszego materjału nau
kowego i statystycznego. Prof. Janżuł postanowił 
nadto, po porozumieniu sie z departamentem handlu 
i rękodzieł, zbadać warunki, w jakich powstają 
w Ameryce syndykaty, organizację dozoru nad han
dlem zbożowym, organizację elewatorów, klasyfi
kacji zbożowej, analizy zboża, tudzież urządzenia 
portowe, oraz system pobierania specjalnej opłaty 
na utrzymanie i doskonalenie tych urządzeń.

■= Z powodu szeregu rozbojów i kradzieży, doko
nanych ostatniemi czasy w niektórych powiatach gu- 
bernij: warszawskiej, piotrkowskiej i kaliskiej, w d. 
6-ym b. m., jak pisze Warsz. Dniewn., prokurator 
izby sądowej warszawskiej, Turau, zawezwał do 
Skierniewic prokuratorów sądów: warszawskiego, ka
liskiego i piotrkowskiego, i sędziów śledzczyeh do 
spraw szczególnej wagi przy rzeczonych sądach, sę
dziów śledzczyeh okręgowych, w których referacie 
znajdowały się te sprawy, i organy straży ziemskiej, 
które w nich dokonywały rewizyj. Na odbytej pod 
przewodnictwem p. prokuratora izby sądowej nara
dzie wymienionych osób urzędowych uchwalono 
ogólne środki co do dalszego prowadzenia śledztw 
i poszukiwań, jako też sposoby stałej wymiany wia
domości, w miarę pozyskiwania ich przez każdego 
z sędziów śledzczyeh, a to w celu ujednostajnienia 
poszukiwań i śledztw tymczasowych w rozmaitych 
gubernjach. Wszystkie sprawy o te przestępstwa, 
spełnione niewątpliwie przez jedną bandę, sformo
waną przez zbiegłego z Syberji Mielczarka, zamie
rzono skoncentrować w rękach sędziów śledzczyeh 
do spraw szczególnej wagi, pod specjalną kontrolą 
urzędu prokuratorskiego, przyczem poszukiwania 
i badania mają być powierzane najbardziej doświad
czonym organom straży ziemskiej. Dzięki energicz
nym rozporządzeniom, wydanym przez niektó
rych prowadzących poszukiwania naczelników straży 
ziemskiej, udało się już ująć głównych przestępców 
i wykryć ich schroniska. Do obecnej pory areszto
wano 38 osób, a nadto postanowiono cały szereg no
wych aresztowań, według wskazówek oskarżonych, 
którzy się przyznali do winy. Tym sposobem z całą 
pewnością przewidywać można, że w rękach spra
wiedliwości znajdą się wszyscy spólnicy Mielczar
ka i że miejscowość, gdzie dokonywane były rzeczo
ne rozboje, na długi czas oczyszczona zostanie od 
zbrodniczych żywiołów. W wielu wypadkach rozboje 
te spełniane były przy czynnym udziale służby, a 
w szczególności stróżów nocnych, otrzymujących od 
gospodarzy nader szczupłe wynagrodzenie i przyj
mowanych bez należytej ostrożności.

= Warsz. Dniewn. donosi, że budowa nowej linji 
kolei konnej od rogatek wolskich do cmentarza 
prawosławnego na Woli rozpocznie się podobno już 
z wiosną.

= Towarzystwo kolei konnej zgodnie z życzeniem 
komendanta miasta poleciło, jak donosi Warsz. 
Dniewn., ażeby dwa jego wagony kursowały od pla
cu Aleksandra do stacji warszawskiej kolei nad wi- 
ślańskiej, z przystankami: około uniwersytetu, na pla
cu Zamkowym, na ulicy Długiej, na ulicy Swię- 
tojerskiej i na placu Muranowskim. Wagony opa
trzone są w odpowiednie napisy i nadto na tablicy 
poprzecznej mają umieszczoną gwiazdę. Za normal
ną opłata służy prawo przejazdu czterech dystan
sów między przystankami na nowej tej linji.

=□ W dzisiejszej Gaz. polic. czytamy, co następu
je: „Przy odczytywaniu nadsyłanych koresponden- 
cyj do rady miejskiej warszawskiej dobroczynności 
publicznej a dotyczących ściągania należności, przy
padających od różnych osób za leczenie ich w szpi
talach, zauważono pewne niedokładności i braki 
utrudniające prawidłowy odbiór tych należności. 
Wskutek tego polecam pp. komisarzom cyrkułowym 
zobowiązać właścicieli i rządzców domów, aby w wy
dawanych kwalifikacjach do szpitali wyszczególniali 
wyznanie osób udających się do szpitala, tudzież na 
zasadzie jakich dowodów legitymacyjnych prze
mieszkują one w Warszawie, wymieniając przytem 
powiat i gubernię, oraz przez kogo i kiedy pasport 
został wydany.” _

= Podług urzędowego wykazu, zamieszczonego 
w Gaz. polic., w ciągu miesiąca chorowało w War
szawie 574 osób na choroby zakaźne, zmarło zaś 
241, mianowicie 62 na ospę, 44 na szkarlatynę, 17 
na odrę, 15 na tyfus brzuszny, 7 na tyfus wysypko
wy, 43 na błonicę, 2 na różę, 16 na koklusz, 6 na 
krwawą dysenterję, 8 na gorączkę połogową, 1 (za
miejska) na cholerę azjatycką. Choroby zakaźne naj
bardziej szerzyły się w następujących dzielnicach 
miasta: ospa na Gęsiej, Krochmalnej, Długiej, Smo
czej, Pawiej, Litewskiej; szkarlatyna na Chmielnej, 
hr. Kotzebuego, Hożej, Pawiej, Grzybowskiej i Sliz- 
kiej, odra na Dzikiej, Wiejskiej, Krakowskiem- 
Przedmieściu i Konwiktorskiej, tyfus wysypkowy na 
Krochmalnej, Miłej, Łuckiej, Litewskiej i Bugaj; 
błonica na Brukowej, Dzielnej i Zakroczymskiej; 
koklusz na Żelaznej i Jasnej; gorączka połogowa na 
Krochmalnej.

= Warsz. Gub. wiedom. donoszą o następujących 
zmianach służbowych: nadzorcą zakładu leczniczego 
w Ciechocinku na miejsce ustępującego na własne 
żądanie Bolesława Raczyńskiego został mianowany 
b. urzędnik kolei zakaukaskiej, szlachcic Ludwik 
Dębiński; burmistrzem m. Kutna dym. podpułko
wnik Władysław Ciechoński, na miejsce Konstantego 
Antoniewicza, mianowanego sekwestratorem pow.

warszawskiego; wreszcie zostali tranzlokowaui: na
czelnicy powiatów: łowickiego r. et. Kawdin i ku
tnowskiego r. st. von Derfelden jeden na miejsce 
drugiego; prezydenci miast: Włocławka—Podolszczyc 
i Łowicza—Sierzputowski również jeden na miejsce 
drugiego.

= Na licytacji w lombardach sprzedano fantów: 
pod nr. 23-im przy ulicy Żelaznej 3362 z przewyżką 
dla właścicieli kwitów 438 rs. i pod nr. 23-im na 
Mostowej 565 fantów z przewyżką 234 rs.

e= W rozporządzeniu rady miejskiej warszawskiej 
dobroczynności publicznej znajdują się z zapisu Ro- 
zalji Fiat nowej dwa posagi po rs. 320 dla ubogich 
panien starozakonnych, urodzonych w Królestwie 
Polskiem, z pierwszeństwem dla krewnych zapiso- 
dawczyni lub jej męża. Podania składać można 
w kancelarji rady do d. 20-go marca.

= Obrońca prokuratorji zawiadamia o następu
jących spadkach wakujących: po zmarłych w 1877 
r. w dniach 25 i 26-ym listopada Benedykcie i Leo- 
kadji z Chmielewskich małżonkach Czeluścińskich, 
oraz Janie Staszewskim, zmarłym d. 4-go marca 
1887-go r. 

= Student IV-go kursu tutejszego instytutu we
terynaryjnego, pracujący w gabinecie epizootycznym 
tegoż instytutu, p. Żochowski, skonstruował własne
go pomysłu aparat, nazwany sterylizatorem-termosta
tem, który, według opinji specjalistów, ze względu 
na nizką cenę i prostotę konstrukcji, może być z po
żytkiem używany przez lekarzy praktyków. Szcze
gółowy opis aparatu ma wyjść w oddzielnej bro
szurze.

W tych dniach od końca ulicy Wołowej na 
Pradze do nowo przeniesionych rogatek wileńskich 
ustanowiono właściwą granicę pomiędzy Nową Pra
gą a terytorj urn nowo zbudowanych koszar przez wy
kopanie rowów. Nowa granica poprowadzona jest 
wzdłuż najbliższej drogi, wiodącej z Pragi do 
cmentarza brudzieńskiego, większa wszakże część 
tej drogi nie jest jeszcze wybrukowana, nikt więc 
z niej dotychczas nie korzysta.

= Inżenierja rzeczna prawe wybrzeże Wisły, po
cząwszy od Żerania, zamierza utrwalić za pomocą 
plantacji wikliny. Materjał będzie dowieziony ber- 
linkami z okolic Płocka.

= W dniu wczorajszym przejechał przez Warsza
wę, udając się do Wiednia, gubernator niżegorodzki, 
jenerał-major Baranów, przyjechał zaś z Piotrkowa 
prezes tamecznego sądu okręgowego rz. r. st Potu- 
łow.

c= Naczelnik wydziału technicznego kolei nadwi
ślańskiej, inżenier Raszewski, powrócił z Petersbur
ga i objął obowiązki służbowe.

= Dochodzi nas dziś wiadomość, iż stan zdrowia 
znakomitego komedjopisarza, Józefa Blizińskiego, 
znacznie się pogorszył; nad łożem chorego czuwają 
najlepsi lekarze. ______

= Z literatury.
* P. Marja Wodzińska opracowała, zaś Towarzy

stwo wyścigów konnych w Królestwie Polskiem— 
wydało „Podręcznik jazdy konnej dla dam” p. t. 
„Amazonka”.

Książka, starannie i fachowo opracowana, traktu
je przedmiot wszechstronnie, prowadzi wykład sto
pniowo od wstępnych zasad dla nowicjuszek do 
wskazówek kompetentnych dla skończonych arna- 
ZODCk.

Wykład ilustrują liczne i doskonałe rysunki.
Ostatni rozdział autorka poświęciła jeździe dam

skiej—po męsku.
* Otrzymaliśmy „Poradnik lekarski w chorobach 

wenerycznych” dra Władysława Wierzbowskiego.
* Powieść Wincentego Kosiakiewicza, drukowaną 

niedawno w jednym z tygodników p. t. „W miaste
czku”, ukazała się w odbitce książkowej.

* Nadesłano nam powieść Pawła Lindau’a „Paso- 
rzyt" w przekładzie p. Bronisławy Neufeldówny.
„ Z teatru i muzyki.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Divertissement” 
Rycerskość wieśniacza” i „Wesele w Ojcowie”,

w Rozmaitościach „Flirt”, a w Małym „Mężatka- 
panna” i „Gondoljerzy”.

* Jutro odśpiewana będzie w teatrze wielkim
opera Verdiego „Moc przeznaczenia” z udziałem pan
ny Cruz i panna Russitano. .

* Na jutrzejsze widowisko w teatrze Rozmaitości
złożą się sztuki: „Pancerka" i „Te, które się sza
nuje”. , 

* Teatr Mały wystąpi jutro z operetką Lecocq a 
„Dzień i noc”, w której kuplety „Ta-ra-ra-bum-de 
ra” wielsiem cieszą się powodzeniem.

* Zaangażowana" na szereg występów śpiewaczka 
włoska, Ltbja Dróg, przybyła w dniu wczorajszym 
do Warszawy.

Artystka gościła ostatnio w Amerycet
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w tym puukcie 11 stóp powyżej zera, gdy kilka dni 
temu było 10 st

Świder 0'49 sąż. nad zerem, więc opada; poziom 
wody na Wieprzu, Bystrzycy i Turji obuiża się 
stopniowo.

Niebezpieczeństwa przeto w żadnym punkcie 
niema.

zwłoki ś. p. księdza Kazimierza Tiakora, wikariusza 
i zarządzcy tej świątyni, zmarłego w sile wieku d. 
3-go b. m.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 8 marca 1893 ft

* Wznowiona wczoraj w teatrze Małym dwuakto- ;
wa operetka Sullivana „Gondoljerzy doskonale j 
ubawiła słuchaczy. . . I

W wykonaniu tej wesołej operetki uczestniczyli j 
pp.: Morozowicz, Jarszewski, Olszewski, Rzecznik, 
Rapacki (syn), oraz panie: Święcka, Manowska, Fi- ; 
lebornowa i Kawecka.

Ta ostatnia, występująca w charakterze debiu- | 
tantki, zyskuje sobie coraz większą sympatję pu- | 
bliczności.

Oprócz „Gondoljerów” odegrano wczoraj po raz j 
czwarty w teatrze Małym trzyaktową farsę Mosera 
„Mężatka-panna”.

* P. Kazimiera Hellerówna występuje dziś w „Ca- 
vallerji”, w piątek w „Afrykance”, w poniedziałek 
zaś w „Aidzie” w roli Amneris.

* Komedja Piotra Wolffa „Te, które się szanuje’’, 
grana wczoraj w teatrze Rozmaitości, zapełniła 
szczelnie widownię.

Panie: Ltidowa, Marczellówna, Czakowna, pp-: 
Wolski i Frenkiel zbierali jak zwykle sowite okla
ski.

Rozpoczęto widowisko fantazją sceniczną „Tan
cerka ”, w której p. Noiretównę i p. Kotarbińskiego 
przyjmowano bardzo gorąco, nie szczędzono też uzna
nia przedstawicielce roli tytułowej, pani Junoszy, 
która otrzymała od publiczności kosz kwiatów.

* Na nadchodzącą sobotę w teatrze Rozmaitości 
przygotowują premjerę jednoaktowej komedji Fran
ciszka Dominika „Dzieci muzy”, która będzie doda
wana do przedstawień komedji „Te, które się sza
nuje".

* Artyści teatru Rozmaitości rozpoczęli już próby 
pamięciowe z trzyaktowej krotochwili Ryszarda Ru
szkowskiego „Już go mam”.

* W dniu wczorajszym znajdowało się na przed
stawieni., ch osób w teatrach: Wielkim 503, Rozmai
tości 601, Jlalym ‘202; w cyrku na dochod szwalni 
2,010; na raucie w resursie obywatelskiej 1,216; na 
wystawie etnograficznej 40.

<=^ Ocena nasion.
Z ogłoszonego sprawozdania tutejszej stacji oce

ny nasion dowiadujemy się, że przez ciąg roku ubie
głego nadesłano jej do zbadania 539 prób nasion, 
a w tej liczbie 190 prób koniczyny, 20 lucerny, 10 
seradelli i esparcetiy, 50 prób marchwi i końskiego 
zęba, 116 buraków, 45 zbóż, 85 traw łąkowych, 18 
nasion leśnych i 5 morwy.

Rolnicy nadesłali prób 122, a składy nasion 417
Z prób nasion buraków okazuje się, że wyprodu

kowane w kraju, pod względem energji i siły kieł
kowania, w wielu razach przewyższają sprowadzone 
z zagranicy.

Próby do oceny nadesłało 12 składów nasion, 
z której to liczby przypada 7 na Warszawę, 2 na 
Kijów i po jednym z Lublina, Siedlec i Łęczycy.

= Z Towarzystwa wioślarskiego.
Wbrew zwyczajowi, dzisiejszy wieczorek familijny 

w lokalu Towarzystwa wioślarskiego nie przyjdzie 
do skutku.

Natomiast w przyszły poniedziałek odbędzie się 
wieczór, w którego program wejdzie reżyserowana 
przez p. M. Chodźkę operetka.

Z Wisły. §
Stan wody pod Warszawą stóp 10 cali 4.
Z Jabłonny otrzymani) wiadomość, iż lód na za

torze zwolna kruszeje i częściowo spływa
— Zator rozbity.
Zator, pomiędzy Jabłonną a Kępą Kiełpińską sto

jący, zaczynający się u folwarku Dziekanów a koń
czący pod wsią Burakowem Małym, nocy dzisiej- 
szej w większej części spłynął.

Lody stoją jeszcze po piaskach, lecz woda ma 
swobodny przepływ i wszędzie ustępuje z brzegów 
zalanych.

Spustoszenie widać wszędzie ogromne tak w roz
walonych, jak podmytych budowlach; jamy na po
lach, a głównie przy budowlach, wszędzie nadzwy
czaj głębokie.

Na probostwie kiełpińskiem dzwonnica pochylona, 
wokoło kośc ioła kasztany stare i płoty poznoszone, 
doły wokoło głębokie, stodoła rozwalona i z tej wy 
płynęło 400 kop gontów, przygotowanych do pokry
cia kościoła.

Kościół z modrzewiu, który już 450 lat opierał 
się wylewom, obecnie ucierpiał, woda bowiem do
stała się do środka więcej, niż na łokieć, niszcząc 
podłogi i urządzenia wewnętrzne.

U wielu kolonistów w Łomiankach nowo postawio
ne w r. z. domy woda podmyła, w Dziekanowie Pol
skim trzy domy rozebrano.

= Rzeki przy kolei.
Według doniesień służby technicznej kolei nad

wiślańskiej, Wisła pod Nowogieorgiewskiem w dal
szym ciągu zwolna opada, wczoraj poziom wynosił 
1-64 sąż. po nad zerem, dzisiaj 1-60 sąż., Narew stoi 
pod lodem i cokolwiek wzbiera, dzisiaj mierzono 

= Opóźnienia pociągów.
Wczoraj, wskutek silnego wichru, wiele pociągów kolei 

nadwiślańskiej, a szczególnie wszystkie towarowe, szło z o- 
późnieniem.

Pomiędzy innemi pociąg pocztowy X 3, wychodzący 
z Warszawy o godz. 6-ej min. 5 po południu, przybył do Mła
wy z opóźnieniem o pól godziny; w odwrotnym zaś kierunku 
pociąg osobowy Jfi 2 przyszedł do Warszawy, zamiast jak 
zwykle o godz. 8-ej m. 38 zrana, o 20 kilka minut później.

Wicher wpłynął także i na opóźnienia niektórych pocią
gów na kolejach: terespolskiej i dąbrowskiej.

= Przytrzymani.
Donosiliśmy dziś rano o skradzeniu na dworcu kolei wie

deńskiej walizy, będącej własnością Friedmana, mieszkańca 
Łowicza.

Złodzieja, Ignacego Rzepiuka, wraz z łupem ujęto.
Przytrzymano niewiadomego nazwiska złodzieja, który był 

obładowany garderobą damską, kawałkami różnych materyj 
i bielizną z literami A. B.

= Ze swawoli.
Na ul Czerniakowskiej do osiodłanego konia, którego wła

ściciel, Burkman, znajdował się w sklepiku, zbliżył się 13-le- 
tni Bronisław Majewski.

Chłopiec, w mniemaniu, iż koń jest dobrze uwiązany, 
wskoczył na siodło.

Zaledwie to uczynił, gdy koń zerwał się i wyciągniętym 
kłusem popędził.

Majewski przejechał tak aż za most ku Czerniakowu i tam 
dopiero, nie mogąc się dłużej utrzymać, spadł z konia.

Podniesiono go ze złamaną nogą, bolesną raną na głowie 
oraz ciężkiem uszkodzeniem krzyża.

= Zagadkowe pobicie.
Zamieszkały pod Jft 45-ym przy nl. Śliskiej Józef Dower- 

ny, wychodząc z szynku przy ul. Siennej, został napadnięty 
przoz kilku drabów, którzy bez żadnego powodu pobili go i 
poranili tak ciężko, iż D. stracił przytomność.

Zemdlonego odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezu*
= Zakażenie.
W dniu wczorajszym amputowano rękę Danielowi Winter- 

manowi, ajentowi handlowemu, który uległ zakażeniu krwi 
wskutek przystawienia nieświeżych pijawek.

Winterman, bawiąc za interesami zbożowemi w Radziwiło- 
wie i Koziatynie, spadł z wysokiej platformy i stłnkł rękę.

Miejscowy felczer zaaplikował pijawki; Winterman poczuł 
na razie ulgę.

Po przybyciu jednak do Warszawy, ręka spuchła i nastąpił 
stan gorączkowy.

Stwierdzono zakażenie krwi i amputacja ręki okazała się 
nieuniknioną.

ct Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej Helena Wotanecka usiłowała pozbawić 

się życia przez powieszenie i otrucie.
Wotanecka była boną w Tomaszowie i, straciwszy miejsce, 

przyjechała do siostry, utrzymującej magle za rogatką wolską.
Biedna kobieta, obarczona kilkorgiem dzieci, czyniła sio

strze gorzkie wymówki, iż utraciła zajęcie.
To widocznie skłoniło Wotauecką do rozpaczliwego za

machu.
Spożywszy sporą ilość fosforu, powiesiła się następnie na 

haku od lampy.
Hałas przewróconego krzesła obudził domowników i de- 

speratkę zdołano odciąć.
Stan jej zdrowia, z powodu otrucia fosforem, pomimo ener- 

giczuego ratunku, Jest groźny.

4- Piszą do nas z proszowskiego: „Opłakane sto
sunki plantatorów z miejscowemi cukrowniami: Łu- 
bną i Szreniawą, pomimo rozmaitych propozycyj, wca
le się nie polepszyły. Cukrownie te, założone przed 
kilkunastu laty, stanowią przeważną własność Ban
ku galicyjskiego, który z trudnością uwzględnia żą
dania rolników; dodać należy, że jako jedne z osta
tnich przyłączyły się do syndykatu kyowskiego. Pła
cąc przeważnie po 75 kop. za korzec buraków z do
stawą do fabryki, dopiero w ostatnich dwóch latach 
dodały po kilka kopiejek na korcu zabiegliwszyiu 
o swoje interesy plantatorom; obecnie, gdy rolnicy 
nie są w stanie tak tanio sadzić buraków, utworzono 
tak zwaną „konwencję plantatorów szreniawskich" 
z upoważnieniem hr. Morsztyna z Pawłowie, pp. 
Gostkowskiego z Opatkowic i Dziedzickiego z Kli
montowa do traktowania z administracją. Uprzedza
jąc rezultat obrad konwencji obywatelskiej, admini
stracja w efektownej odezwie: „w imię uczciwości, 
którą się zawsze fabryka powodowała i t. d.”; pod
wyższa cenę korca buraków do 85 kop.; na te jednak 
propozycję konwencja nie przystała, żądając ostate
cznie po 90 kop. ze zwyklemi dodatkami, czego nie 
uwzględniono ze strony cukrowni. Walka trwa dalej: 
plantatorzy obiecują nie sadzić buraków, cukrownie 
zaś grożą utworzeniem nowych składów dla sprowa
dzenia buraków z dalszych okolic, kontraktując bu
raki z włościanami przy podwyższeniu im na korcu 
po 7i kop., narzekając na coraz mniejszą wydajność 
cukru z buraków, a najwięcej na utworzenie się kon
wencji spokojnych dotąd obywateli proszowskich.”

= Wspomnienie.
Z Radomia korespondent nasz pisze pod d. 7-ym 

b. m.
„W kościele po-bernardyńskim spoczęły wczoraj 

na katafalku śród powodzi światła, wieńców i zieleni 

S. p- ks. Kazimierz urodził się we wsi Kumelony 
(gub. suwalska) r. 1858-go.

Po ukończeniu szkół w Marjampolu przywdział 
suknię duchowną i przy słabym zawsze stanie zdro
wia, ukończywszy seminarjum w Sandomierzu, w r. 
1884-ym otrzymał święcenia kapłańskie.

Odtąd zaczęła się jego cicha i, sumienna praca, 
której świadkami kolejno były: ćwielów, Strowiec 
i Radom.

W ciągu 6-iu łat u nas kapłan ten gorliwie wypeł
niał swoje obowiązki kościelne, był także jednym 
z czynniejszych członków rady Towarzystwa dobro 
czynności, oprócz tego znajdował jeszcze czas i nie 
szczędził skromnych środków swoich, ażeby prasta
rą świątynię po bernardyńską, przy pomocy ludzi 
dobrej woli, odrestaurować i upiększyć.

W niedzielę, d^ 5-go b. m., przy nader licznym 
udziale wiernych', zwłoki przeniesione zostały do ko
ścioła; tutaj ks. Juljan Piontek w przemówienia za
znaczył działalność zmarłego.

Nazajutrz sumę odprawił ks. Machnicki, a mowę 
wygłosił ks. Jan Naulewicz, współpracownik nie
boszczyka.

W końcn ks. Migowski poprowadził liczny orszak 
pogrzebowy; księża na własnych barkach ponieśli 
ciało swojego kolegi na miejsce wiecznej ciszy.

Nad grobem ks. Batkowski pożegnał zmarłezc.
Pokój mu wieczny.
4- Echa łódzkie.
Korespondent nasz pod d. 6-ym b. m. pisz«
„Zarząd łódzkiego chrześcijańskiego Towarzystwa 

dobroczynności na posiedzeniu swojem, w d. 3-im 
odbytem, zadecydował urządzić tymczasowo dwie 
tanie kuchnie: jedną w północnej, drugą zaś w po
łudniowej części miasta.

Sprawami obu kuchni zajmuje się p. Ferdynand 
Schwanke, do którego winny się zgłaszać osoby, po
siadające odpowiednie lokale (sala, pokój i kuchnia), 
oraz życzące sobie prowadzić rzeczone kuchnie.

Wczoraj wieczorem wlokalu tutejszegooddz.Tow. 
popier. russkiego przem. i handlu odbyło się zebra
nie miesięczne członków sekcji technicznej, na któ- 
rem wiceprezes p. Ignacy Bendelson wygłosił odczyt 
p. t. „O barwnikach trwałych i nietrwałych”, a nadto 
obecni na posiedzeniu członkowie rozdzielili pomię
dzy siebie czynności w kwestii ułożenia zamierzone
go wydawnictwa sekcji p. t. „Podręcznik techniczny”, 
który będzie zawierał trzy działy: przędzalnicze tka
cki, farbiarski iróźneinformacjetechniczne; uchwa
lono także, ażeby powiększyć bibljotekę sekcji przez 
zaprenumerowanie kilku jeszcze pism specjalnych 
oraz zakupienie nowych dzieł technicznych.

W zakładach scheiblerowskich płaca robotnikom 
będzie podwyższona z d. 15-ym b. m. o B'/j’/j.

W tych dniach powstało w Łodzi nowe przedsię
biorstwo budowlane; założyli je do spółki majster 
mularski, p. L. Keller, i majster ciesielski, p. K. 
Knappe.

Przedsiębiorstwo prowadzone będzie na wyższą 
skalę p. f. „Keller i Knappe”.

We wsi Giemzów pod Łodzią 67-Ietni robotnik, 
Matuszewski, został zabity belką, która mu spadla 
na głowę.” ___ ________

-j- Zbrodnia,
Z Wilna donoszą Warte. Dniewn., że na placu 

Teatralnym, a zatem w najludniejszym punkcie mia
sta, spełniona tam została ciężka zbrodnia.

Syn stróża domu Notkinów, Józef Kozłowski, za
mordował właścicielkę domu, Itę Notkinową, dwu
dziestoletnią jej córkę Ani.ę i syi.owc-a przybyłego 
świeżo z Warszawy, który przyszedł odwiedzić ciot
kę, nadto ciężko poranił siekierą służącą.

Zbrodnia spełniona została przez zemstę, za to, że 
Natkinowa zamało wynagrodziła Kozłowskiego za 
powierzoną mu robotę.

Przestępca aresztowany przyznał się do zbrodni.
4- Trzęsienie ziemi.
W Zmicinogorsku, w gubernji tomskiej, dało się 

uczuć trzęsienie ziemi.
Zjawisko trwało około 30 sekund.
Wstrzęśnieuia nie wszędzie były jednakowe: w je

dnych miejscowościach odznaczały się zuaczną sdą 
tak, iż domy chwiały się od fundamentów, w innych 
znów były bardzo słabo,' zaledwie dostrzegalne.

Najwięcej ucierpiały piece, które w wielu domach 
poprzestawiać musiano.

Poważniejszych szkód w budynkach miejskich nie 
skonstatowano.

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 9 go moren, w składzie tutejszego kontom rosyjskie

go Towarzystwo morskiego, rzecznego, lądowego tneznie- 
czenia i transportowania towarów (| rty ulicy Ś więtojerskiej 
pod X 38-ym), odbędzie się licytacja rozmaitych towarów, 
nieprzyjęty cli aul irzoź wysyłających aul przez adresatów.
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— D. 9-go marca, o godz. 12 ej w południe, w komitecie | 
gospodarczym przy warszawskim zarządzie fortecznym inże- 
nietskim (w cytadeli aleksandrowskiej), odbędzie się licyta- ! 
cja na sprzedaż drzewa w ilości 142 sążni kubicznych, gałęzi 
162 sążni i pni 2780 sz‘t:k.

— D. 0-go marca, w urzędzie powiatowym tomaszowskim, | 
odbędzie się licytacja na trzechletnią dzierżawę dochodu kasy i 
miejskiej z rzeźni tomaszowskiej od zniżonej o czwartą część 
opłaty czynszowej, t. j. od rs. 1218 kop. 75; wadjum wynosi , 
jts. 121 kop. 88.

— D. 9-go marca, w rządzie gubernjalnym kieleckim, od
będą się licytacja na dostawę w r. b. i p. drzewa i węgla ka
miennego dla wojska i instytucyj wojskowych i cywilnych 
w gubernji kieleckiej. Dostawy są następujące: do Kielc 
i powiatu kieleckiego drzewa 4788 sażeni i węgla 10,540 pu
dów—wadjum rs. 5035; do powiatów; miechowskiego i olku
skiego drzewa 1560 sażeni—wadjum rs. 3248; do pinczow- 
s ki ego i stopnickiego drzewa 2819 sażeni—wadjum rs. 3169; 
do jędrzejowskiego i wloszczowskiego 577 sażeni—wadjum 
rs. 415. Ogółem dla całej gubernji drzewa 9744 sażeni i wę- . 
gla 10,540 pudów—wadjum rs. 11,867.

— D. 12-go marca, w mieszkaniu starszego przy ulicy Ja
snej pod .V 3-im, odbędzie się sesja zgromadzenia organmi- 
Strzów warszawskich.

—---- < 5

ZE
--------- J

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 2-im b. m.: ’ 
.Kie bez wpływu na sprawę wydzierżawienia teatru bę
dzie artykuł dra Karola Estreichera, który wykazuje, iż 
projektowane przez komiąję radziecką warunki kontraktu I 
dzierżawy bardzo niekorzystne być mogą dla sztuki dra- } 
matycznej, a nadto powątpiewa, czy na takie warunki zgo- t 
dzićby sią mógł ktokolwiek, posiadający rzeczywiste kwa- I 
lifikacje do prowadzenia sceny. W sferach, mających i 
wpływ na sprawę wydzierżawienia teatru, głos dra Estrei
chera wywarł silne wrażenie, a w świecie artystycznym 
i w ogóle wśród miłośników teatru jest przedmiotem dys
kusji oraz zgodnego uznania dla wyrażonych poglądów. 
—Zygmunt hr. Cieszkowski, sekretarz Towarzystwa sztuk 
pięknych, wygłosił w tych dniach dwa odczyty w salach 
wystawy na temat: o znaczeniu sztnki. Dochód przezna
czony był na rzecz podupadłych artystów-malarzy.—Z Polo
ka pod Krosnem, gdzie przed dwoma laty wydobywały się 
z wielkim hukiem gazy naftowe, a następnie wywiercone 
szyby dawały obfitość surowicy, nadchodzą obecnie wiado- ; 
mości, iż kilkanaście już wywiercono szybów, a na żyły 
naftowe nie zdołano natrafić. Z tej przyczyny między 
akcjouarjuszami wielka konsternacja.— Według ostatnie
go urzędowego wykazu, ludność Krakowa przedstawia się ; 
w następujących cyfrach: ogółem liczy Kraków mieszkań- ■ 
ców 76,116; w tej liczbie chrześcijan 55,069, izraelitów 
21,047. Mezczyzu 37,195 (w tej liczbie wojskowych 
5471), kobiet 38,921. Roczna cyfra małżeństw wynosi 
11*09, urodzeń 33*84, śmiertelności 34*00. Jest chara- 
kterystycznem, iż śmiertelność wśród chrześcijan docho
dzi do 37'19, gdy wśród izraelitów tylko do 25*66.’

X Bankructwo. W świecie przemysłowo-handlowym 
wywołało sensację urzędowe ogłoszenie upadłości głośne
go przemysłowca i właściciela dóbr oraz wielkich kopalń 
nafty, Wiktora Klobassy-Zręckiego ze Zrencina, w po
wiecie jasielskim. Wierzyciele stawić się mają wd. 15-ym 
b. m., o godz. 10-ej rano, w sali sądu obwodowego w Ja- ’ 
śle. Zawiadowcą masy upadłości tego galicyjskiego ,kró- ■ 
la naftowego’ jest adwokat Wiediger w Jaśle.

X Ofiary p. Loże. Prefekt policji paryskiej, Loże, 
przed rokiem jeszcze wydał rozporządzenie, które swojego 
czasu sporo wrzawy wywołało w dziennikach, którego mo
cą jeno w kagańcach psy mają prawo pojawiać się na uli
cach stolicy. Niewinne to zdawałoby się rozporządzenie, 
stało się jednak przyczyną śmierci dwojga ludzi. Oto 
przy ulicy La Chapelle pod nrem 48ym w d. 2-im b. m. 
powiesiła się pewna jubilerka, pozostawiając pod adresem 
komisarza cyrkułu następujące objaśnienie; .Odbieram 
sobie życie pod wpływem melancholji, wywołanej śmier
cią węi®, który padł ofiarą okrutnych rozporządzeń p. ’ 
Loże przeciw psom. ’ Śledztwo wykazało rzeczywiście, iż 
mąż samobójczyni zmarł przed kilkoma tygodniami ze 
zmartwienia po Stracie ulubionego psa, zabranego mu 
przez policję, ponieważ wałęsał się po ulicy bez kagańca.

X Jednomyślna uchwała. Przykład rajców m. Rouen 
nie znalazł naśladowców. Komitet .Racing-Club’u fran
cuskiego, którego prezesem honorowym od chwili założę- , 
nia klubu, t. j. od r. 1880-go, jest Ferdynand Lesseps, 
na ostatniem ogólnem posiedzeniu jednomyślnie uchwalił, i 
bez względu na wyrok sądu, zachować zgnębionemu star
cowi tytuł honorowy, jaki w dniach chwały raczył przy
jąć. Komitet uwiadomił panią Lesseps o zapadłej uchwa
le, na co odebrał odpowiedź: .Pojmuję uczucia, które kie- , 
rowały komitetem .Racing Club’u’. Przynoszą one wam 
zaszczyt. Dziękuję wam W imieniu wszystkich.’

X interview z Lilii Mers. Jeden z włoskich dzienni- [ 
karzy, po przybyciu do Genui Lilii Mers, postarał się 
o interview z głośną przyjaciółką Artona, którą przedsta
wia jako piękną bardzo blondynkę o niebieskich oczach, 
dodając, iż pojmuje zupełnie gwałtowną dla niej miłość 
osławionego aferzysty. Aby ją skłonić do zwierzeń, re- ' 
porter zaczął od dopytywania się o przebieg jej życia, ; 
przyczem dowiedział się, iż Lilii z nudów jedynie zdecy- ! 
dowala się na występy w .Cafe chantant • M czasie je
dnego z debiutów jej w Bukareszcie poznał ją Arton i wnet 
rozkochał się w niej na zabój. Śpiewaczka opowiadała: 
.Spędziliśmy razem siedem miesięcy, w czasie których 

stosunek nasz zachował charakter szczerej przyjaźni, ni
gdy granicy tej nie przechodząc. Objechaliśmy całą Eu
ropę; on pieniądze poprostu wyrzucał oknami. Obdarzał 
mnie strojami, klejnotami, najdrobniejsze życzenia moje 
spełniając święcie; wyjątkowy człowiek, zawsze ze słowa
mi przywiązania na ustach.* Od czasu tylko do czasu 
popadał w głęboką zadumę lub płakał, jak dziecko, na 
myśl o katastrofie, jaką wywołał. Pewnego razu chciał 
się nawet zastrzelić, a Lilii ledwo że zdążyła rewolwer 
wytrącić mu i ręku Rozstanie nastąpiło w Budapeszcie; 
depeszą z Paryża ostrzeżono go, iż policja jest na jego 
śladach. Wyjechał natychmiast, a ostatniem pożegnaniem 
rozkochanej pary była,przysięga wiecznego dochowania 
sobie wiary. Rewolwer nie opuszcza go nigdy, gdyby go 
bowiem ująć miano, postanowił zastrzelić się, przeraża go 
myśl o więzieniu. Co do przyszłości jego, Lilii wie tylko 
tyle, iż nigdy nie opuści Europy. Podróżuje pod przy- 
branem nazwiskiem, zgolił brodę i pewnym jest, iż go 
nikt nie pozna. Ostatni list jego do śpiewaczki wysłany 
był z Krakowa. Ona odpowiada mu rzadko bardzo i za
chowując wszelką ostrożność; on za to pisuje często. Nie 
dziwiłaby się zupełnie, gdyby w danej chwili np. był 
w drodze do Włoch z zamiarem odwiedzenia jej. Na za
kończenie oświadczyła panna Mers reporterowi, iż za
chwycona jest pobytem we Włoszech; płacą jej tu 1000 
fr. miesięcznie za występy. I w Genui przyjaciółce Ar
tona towarzyszy dwóch ajentów tajnej policji.

BAŃKI MYDLANE,
Poetyczna niewiasta.
Panna Hermenegilda, trwająca w panieństwie pomimo 

czterdziestu lat życia, miewa napady poetyczne, zwła
szcza, gdy wspomina wybranego swojego serca.

Dziś właśnie świat jest bardzo piękny: słońce świeci 
jasno na lazurowem niebie, łagodny wietrzyk figluje 
w drzew gęstwinie, a przez zielony sad panna Hermene
gilda niesie koguta z kurnika do kuchni.

Nic dziwnego, iż dziewica wobec piękności natury wpa 
da w przepaść poezji. Zamyśla się głęboko, staje, przy
patrując się krajobrazowi, i rozmarzona szepce, wyry- 
wąjąc niefortunnemu kogutowi pióro za piórem:

— Kocha, nie kocha; kocha, nie kocha; kocha, nie ko
cha?...

Zawsze zapóźna
— Podsądny! Oskarżony jesteś o przywłaszczenie so

bie znalezionej na ulicy portmonetki z pieniędzmi. Dla
czego nie oddałeś jej do policji?

— Było już zapóźno,
— Dlaczego?
— Bo znalazłem portmonetkę o północy.
— A nazajutrz rano?
— Także było za późna
— Jakto?
— W portmonetce już nic nie było...

— Dziś, w drugim dniu ciągnienia 2-ej klasy 
160-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó
wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 600 rs. 
10,000 u kolekt. Pawłowskiej i Walęckiej w War
szawie; nr. 1441 rs. 4000 u kolektorki Popławskiej 
w Warszawie; nr. 449 rs. 1500 u kolektorek Wierz
bickiej i Kamińskiej w Warszawie; nr. 9445 rs. 400 
u kolekt. Bakka i Kozierowskiej w Warszawie; nr. 
18,487 rs. 400 w kolekcie Czerwonego Krzyża 
w Warszawie; nr. 20,762 rs. 400 u kol. Hulanickiej 
i Winiarskiego w Warszawie. Po rs. 150 wygrały 
następujące nra: 150, 1863, 2954, 7810, 14,901, 
14,642, 16,275, 17,022, 19,976, 21,081, 21,614.

— Sprostowanie. — W ostatniej wieczornicy Towarzystwa 
subjektów przyjmował udział nie p. Bojar, lecz p. Felicjan 
B.-jan, art. opery T. w.

— Otrzymujemy pismo następujące: „Zarząd łódz
kiego chrześcijańskiego Towarzystwa dobroczynno
ści ma zaszczyt podać niniejszem do wiadomości dłu
goletnich i wypróbowanych przyjaciół ubogich mia
sta, jako też wszystkich dobrze myślących osób, że 
książki deklaracyjne odpowiednim opiekunom cyrku
łowym w tych dniach wydane zostały i że ciż opieku
nowie do zbierania deklaracyj na rzecz Towarzystwa 
dobroczynności niebawem przystąpią. Uważamy za 
zbyteczne polecać rzeczonych pp. opiekunów uwadze 
i względom publiczności naszego miasta, zwłaszcza 
tej jej części, która nas owemisympatjaiui niezmien
nie darzyła; tern niemniej wyznajemy otwarcie i 
szczerze, iż wobec mnóstwa palących i po dziś dzień 
niezaspokojonych ; potrzeb życzyćby należało, aby 
liczba obecnych przyjaciół Towarzystwa dobroczyn
ności i wysokość wnoszonych przez nich składek 
wzrosła eonajmniej o połowę. Zarząd.”

Dla biura nędzy wyjątkowej.
W. B. rs. 2.

Dla najbiedniejszych:
R. B. kop. 45.—Służąca Józefa Tomaszewska za samowol

ne opuszczenie służby, jako karę składa kop. 60.
Na gminę ewangelicko-reformowaną.

K. B. rs. 5, jako nieprzyjęto przez jednego z ogrodników źa 
wstawienie kwiatów do kaplicy.

NEKROLOGJA.
I
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żona księgarza, przeżywszy lat 62, po krótkich lecz 
ciężkich cierpieniach, zakończyła życie w dniu 7 marca fl 
1893 roku. Pogrążony w głębokim smutku mąż, za- B 
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo do kościoła św. Krzyża dnia 9 marca, t. j. B 
weczwartek, o godz. 10 i pół rano, a następnie po skoń- Sa 
ozonem nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok na cmen- S 
tarzpowązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. aj

t Ś. p. JÓZEF JAWORSKI,
KAWALER, 

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramen
tami, zmarł dnia 7-go marca 1893 r., w wieku lat 47. Nabo
żeństwo żałobne odbędzie się dnia 9-go marca, weczwartek, 
o godzinie 9-ej i pół zrana, w kościele św. Karola Borome- 
usza przy ulicy Chłodnej. Wyprowadzenie zwłok z tegjoż ko
ścioła i w tymże dniu, o godzinie 2-ej i pół po południu, na 
cmentarz powązkowski. Pozostali w smutku bracia zaprasza
ją kolegów i znajomych. — 1<X>6—

&
Maryla Holewińska, 

córka Józefa i Marji z Osińskich, uczennica klasy I-ej 
drugiego gimnazjum żeńskiego, oddala Bogu ducha po 
siedmiodniowych ciężkich cierpieniach w dniu 7-ym mar
ca, o godzinie 8-ej wieczorem. Ciężko dotknięci rodzice, 
ciotka, brat i siostry zmarłej proszą życzliwych na żało
bne nabożeństwo, odbyć się mające dniu 9-go marca, o 
godzinie 11-ej przed poł. w kościele św. Barbary na Ko
szykach i wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz 
po skończouom nabożeństwie na cmentarz powązkowski.

ł W sobotę, to jest dnia 11-go marca, jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ___

ś. j. Marji z Bętuiowskicti ZIENKIEWICZ, 
odbędzie się o godzinie 10-ej i pół zrana, żałobne nabo
żeństwo w kościele archikatedralnym św, Jana, na któro 
pozostały mąż i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. 2—995—

+ W dniu 9-ym marca, jako w dniu imienin

ś. p. Franciszki Ward, 
odbędzie się o godzinie 8-ej zrana msza święta w kościele 
po-reformackim przy ulicy Senatorskiej. —997—

+ Za duszę

ś. p. Konstantego Jezierskiego,
b. urz. dr. żel. w.-w., w wigilję imienin, odbędzie się nabożeń
stwo w kościele św. Piotra i Pawła, w piątek, o godzinie 10 
i pół zrana, na które raprasza się familję i życzliwych. —985 

ł Za spokój duszy

ś. p. Jana Wyganowskiego, 
zmarłego dnia 22-go lutego r. b. w Piotrowie, gubernji ka
liskiej, odprawioną będzie msza święta w dniu 9-ym marca, 
to jest we czwartek, o godzinie 10-ej zrana w kościele św. 
Krzyża. —993—

t Dnia 9-go marca, to Jest weczwartek, o godzinie 8-ej 
i pół rano, w kaplicy literackiej przy kościele św. Jana, od- 
piawione zostanie nabożeństwo żałobne zaspokój duszy ś. p. 
Władysława Michniewskiego, niegdy członka warszaw
skiej archikonfraternji literackiej. —346—

t W dniu 9-ym marca r. b., to jest we czwartek, o godzi
nie 9-ej i pół zrana, w kościele powązkowskim, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Ignacego Daniłowi- 
cza, na które to nabożeństwo Towarzystwo ina honor zapro
sić opiekunki i członków swoich oraz familję zmarłego. —347

f W dniu 9-ym marca, to jest we czwartek, o godzinie 
10 ej i pół zrana, w kościele św. Aleksandra odbędzie się 
nabożeństwo żałobne za duszo

i. p. Władysława i Teodory z Bogusławskich

LECHOWSKICH, 
na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych i maj o 
mych. —1005—

t Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę 
ś. p. Antoninie z Maciejewskich

Ero gowsliiej,
w odprowadzeniu zwłok na miejsce wiecznego spoczynku, 
składa serdeczne podziękowanie

—350— Mąż z rodziną.

REFORMA WOJSKOWA.
Uerli/i 8 go marca. (7eZ. pr. Kur. JFdr.)—. 

j Dzisiaj odbędzie się narada frakcji wolnomyślnej 
| w parlameucie, celem wyrównania różnic pomiędzy
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Richterem a Hinzem w zapatrywaniach na projekto
waną reformę wojskową. Richter trwa uparcie 
przy zdaniu, że zaprowadzenie dwuletniej służby 
czynnej nie wymaga podniesienia stopy pokojowej 
armji. Gdyby pożądana ta reforma mogła przyjść 
do skutku tylko przy nowem znacznem obciążeniu 
finansowem ludności, nie wziąłby on za nią odpo
wiedzialności na siebie. Berliner Tageblatt stanął po 
stronie Hinzego.

Berlin 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
W sferach miarodajnych zapewniają, że decyzję par
lamentu w sprawie reformy wojskowej odroczono do 
sesji zimowej.

WIZYTA. WWATYKANIŁ
Bsyni 8-go marca. (7eŁ pryw. Kur. War.)— 

Cesarstwo niemieccy zapowiedzieli odwiedziny u Ojca 
św. na d. 20-ty kwietnia.

SREBRŃEWESELE?
JHcym 8-go marca. (Telegr. pr. Kur. War.) — 

Skutkiem życzenia królewskiego obchód srebrnego 
wesela odbędzie się bez wszelkich okazałych uroczy
stości z wyjątkiem turnieju rycerskiego. Pojawiła 
się odezwa, wzywająca do składek na założenie 
przytułku dla wdów i sierot po okaleczałych robo
tnikach. Będzie to jedyny upominek narodowy, 
ofiarowany parze królewskiej, zgodnie z wyraźnem 
jej żądaniem.

Ilsym 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Cesarstwu niemieckim, którzy zapowiedzieli swój 
przyjazd na srebrne wesele pary królewskiej, zgoto
wane będzie niebywale okazale przyjęcie. Przybę
dą także królestwo portugalscy, jeden z arcyksiążąt 
austrjackich, a może i królowa angielska.

mi przeciw 96 iu organizację sądów górniczych 
w kopalniach rządowych, do których wybierani bę- 

I dą także przedstawiciele robotników.
Berlin 8 go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

I Raulek Koczalski dał wczoraj trzeci koncert z wiel- 
kiem powodzeniem. Ostatni koncert w sobotę.

Drezno 8-go marca. (7eŁ pryw. Kur. War.)— 
Międzynarodowa konferencja antycholeryczna zbio
rze się tu w d. 11-ym b. m.

Maryi 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Arton ma przebywać obecnie we Włoszech.
.. Maryi 8-go marca. (lei. pryw. Kur. War.) — 
Były prokurator jeneralny, a obecny prezydent try
bunału kasacyjnego, Quesnay de Beaurepaire, zamie
rza kandydować do izby z okręgu Montagne, zkąd 
posłował dotąd Dugue de la Fauconnerie.

Jlzytn 8 go marca. (Telegr. pryw. Kur. W.) — 
Skutkiem zaburzeń wyborczych w Serradifalco (Sy
cylia) wojsko strzelało do ludu. Trzy osoby zabito.

ŁiOndyn 8-go marca, (lei. pryw. Kur. War.)— 
W bankach tutejszych ulokowano znowu 300 miljo- 
nów kapitałów francuskich.

Belgrad 8 go marca. (Telegr. pr. Kur. War.)— 
W Goraczycy przyszło do rozlewu krwi. Chłopi, na
leżący do stronnictwa radykalnego, obsadzili dom 
gminny i nie chcieli dopuścić do ukonstytuowania 
się nowej; liberalnej rady gminnej. Wojsko dało o- 
gnia. Dziesięć osób zabito, siedem raniono.

JBerZin 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) —
Ruble w gotówce

Buble na dostawę 215

(wczoraj 215.75)

(wczoraj 216.—)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

ROZPOCZĘCIE PROCESU.
Maryi 8-go marca, (lei. pr. K. W.)—Dzisiaj 

przed ławą przysięgłych w pałacu sprawiedliwości 
rozpoczął się wielki proces o korupcję. O godz. 10-ej 
do sali żandarmi wprowadzają uwięzionych byłych 
ministrów: Prousta, Baihauta, senatora Berala, depu
towanych Duguć de la Fauconnerie, Gobrona i Sans- 
Leroy, finansistę Blondina, tudzież członków rady 
administracyjnej kompanji panamskiej, Karola Les- 
sepsa i Fontane'a. Natłok niesłychany.

WYBORY wllISZPANJL
Madryt 8-go marca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Prefekt Madrytu podał się do dymisji z powodu wy
niku wyborów tutejszych. Ustąpić mają także mini
ster spraw wewnętrznych, burmistrz Madrytu i kilku 
gubernatorów prowincjonalnych.

Madryt 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Nowa izba liczyć będzie 50 republikanów, 60 kon
serwatystów, 16 karlistów, 9 autonomistów z Kuby 
i 297-iu liberałów ministerjalnych. Rząd nie przyjął 
dymisji prefekta Madrytu. Rząd zapobiegł wielkiej 
manifestacji republikańskiej w Madrycie. Areszto
wano kilka osób.

ODMOWA.
Belgrad 8-go marca. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 

Fidelo donosi, iż rząd zaprosił Natalję do powrotu, 
ona wszakże na teraz odmówiła.

NOWA PARTJA
Belgrad 8-go marca. (Tel. pryw. Kur, War.)— 

Sawa Gruicz ma podobno utworzyć nową frakcję 
umiarkowanie radykalną, która zbliży się do rządu.

KONGRESY.
Zagrzeb 8-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Opozycja chorwacka nie będzie reprezentowana z po- | 
budek prawno-politycznych na kongresie narodow- | 
ców słowiańskich na Węgrzech, który odbędzie się 
w maju w Hermansztadzie. Natomiast gotowa jest 
ona uczestniczyć w kongresie słowian austrjackich, 
który projektowany jest w Wiedniu lub Pradze cze
skiej. 

Merritet 8-go marca. (Tel. pr. K. War.)  
Cesarz Franciszek Józef zabawi tu jeszcze przez ca
ły bieżący tydzień.

Berlin 8-go marca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Pruska izba deputowanych uchwaliła 165-iu głosa

— Ciekawemu, G. T. J. — Na pytanie sz. pana trudno odpo
wiedzieć publicznie, możemy to uczynić listownie pod wska
zanym adresem.

— Panu Kamilowi Jest to cierpienie, wchodzące w za
kres chorób wewnętrznych.

— Cierpiącemu. — Dr. Ewald i Boas w Berlinie, oraz dr. 
Oser w Wiedniu.

— Musze (alę nie redakcji, lecz—prenumeratorowi, tak na 
liście podpisanemu...).— Uwagi trafne, lecz podane w formie 
nieliterackiej i zabarwione wyrażeniami zbyt drastycznemu

— Panu A. H. G. — Takich koncosyj udziela ministerjum 
spraw wewnętrznych. Adresy i nazwiska w .Kalendarzach 
adresowych".

— Urzędnikowi z Radomia.—Takie) szkoły niema. Jest To
warzystwo, jest czasopismo Ogrodnik polski i jest ferma wzo
rowa Jankowskiego, Janków.

— Panu A'Mrjotowi.—Otrzymaliśmy.
— Panu M. Aurb., prenumeratorowi w Zgierzu.—Wedługna

szych informacyj, wskazana przez sz. pana premjówka nie 
wyszła dotąd z kola.

— Panu A. Wodzińskiemu, dwudziestokilkoletniemu prenu
meratorowi.— Ceny żądane będziemy notowali systematycznie. 
W mowie będący produkt na rynku warszawskim w ostatnich 
czasach pojawiał się rzadko, co się da łatwo wytłumaczyć 
brakiem popytu. W d. 22-im b. m. ofiarowano na placu Wi
tkowskiego większą partję rzepaku w pierwszorzędnym ga
tunku według próby, żądając za korzec rs. 9, bez nabywców.

G J E ii D A.
Warszawa 8-go marca.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
jednomyślnie 215.75, co się równa kursowi 46.35 bez ko
sztów, a otrzymane nadto depesze twierdziły, iż usposo
bienie giełdy tamtejszej jest słabsze z powodu realizacji, 
lecz tendencja zasadnicza mocna. Petersburg cenił Lon
dyn z odbiorem natychmiastowym po rs. 9.45. U nas było 
dziś drogo z powodu gorszych taksacyj. Rozpoczęto obro
ty kursem 46.50 (równia 215.10 m. bez kosztów) za Ber
lin wpłatowy i przy dos'd chętnym pokupie waluty podnie
siono tę cenę do.46.55 (t. j. 214.80 m. za 100 rs.). Ró
żnice tworzyły dziś 5 kop. i 12| kop. przy porównania 
wczorajszego kursu końcowego na korzyść Berlina. W do
stawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbio 
rem codziennym względnie do woli zbywającego do końca 
kwietnia r. b. po 4 6.47 £ i do końca b. m. po 46.47J, 
a dostawy z odbiorem stałym w końcu b. m. po 46.45, 
46.47J-, 46.5 i 46.52J.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 46.50, 46.52| i 46.55, nie zatrzymując się dłu
żej przy żadnym z tych kursów. Inne niemieckie krótko
terminowe miasta bankowe oddawano po 46.37£. Londyn 
krótki, Paryż krótki i Wiedeń krótki bez obrotów.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 21%, 
w Paryżu 21% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Londyn 9.4 7na Paryż 38.— i na Wiedeń 
78.80.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne 99.— i po 98.90, względnie 
do wielkości odcinków, bez nabywców. Pożyczki wscho
dnie w zaofiarowaniu nominalnem po 103.25 II ej em.

Nr 67

i i po 105.— III-ej em. Zabrano kilkanaście pożyczek 
I prcmjowych russkich II-ej em. z roku 1866-go po 228.50, 
I oraz kilkanaście listów premjowych szlacheckich po 195, 

Pożyczki wewnętrzne 4% ceniono po 96.35 I-ej serji z r. 
1887-go i po 95.45 trzy następne serje, a nabyto kilka
naście tysięcy I ej serji po 95.95 i 96.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po 
102.— 1-ej serji i po 101.30 cztery następne serje, a 
umieszczono kilkanaście tys. najmłodszej serji po 101.10 
i po 101.15. Listy zastawne 5% m. Warszawy ofiaro
wano po 102.75 pierwsze cztery serje i po 102.35 dwie 
ostanie serje, wzięto zaś kilka tysięcy VI-ej serji po 
102.20.

Sprzedano kilka tysięcy 6% listów zastawo, kaliskich 
po 105.60.

Obligacyj kanalizacyjnych m. Warszawy można było 
kupić po 102.40.

Kupiono kilka akcyj Banku handlowego w Warszawie 
po 406, kilkanaście akcyj Tow. fabr. cukru Czersk po 
268, przy żądaniu po 275, kilkanaście akcyj Tow. poludn. 
russk. dnieprowskiego po 722.50 i 724, oraz kilkanaście 
akcyj Tow. zakł. przędzalnianych bawół., tkalni i blcch. 
w Zawierciu po 400.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.52%; a kupiono kilka 
tysięcy rubli po rs. 1.52%.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne.

Z końcem giełdy nieurzędowe kursy żądano: za Berlin 
krótki 46.60, za Londyn krótki 9.47, za Paryż krótki 
37.82l i za Wiedeń krótki 78.60. W. O.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 
10.918 do rs. 10.993 netto. Wiadro 78% rs. 8.70 do 
rs. 8.7 5—2%. Dowozy i zapasy dostateczne. Usposo
bienie słabsze. Cena warsz. Tow. ocz. i sprzed, spirytusu 
rs. 11.25 za 100%.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 

8-ym marca. — Dowozy środnie. Pszenicy 800 korcy, żyta 
800 korcy, owsa 150 korcy. Usposobienie nieco moniejsze, 
mianowicie dla żyta. Płacono pszenicę wyborową po 6.25, bia
łą 6.10 do 6.15. Żyto wyborowe 4.65 do 4.75, średnie 4,50. 
Owies bez zmiany, stosownie do jakości po 2.70 do 3.15.

Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei war- 
szawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 8-go marca 1893 r.
wyszło: przysz" 

Żyta , , . , — wag.
Owsa .... 1 1
Mąki żytniej . . — *
Mąki pszennej . — 
Kaszy jaglanej .8,5 
Kaszy gryczanej . — *
Ryżu......— ’
Pszenicy .... — '
Jęczmienia . . , 1
Grochu 1 " J
Gryki ” 1
Cebuli ....  *
łasoli ....  *
Łoju.................. ; _ •
Makuchów . . .  
Kukurydzy . . .  *
Mąki kartoflanej — , 1
Cukru  ,
Rodzenków. ". .  ,
Żelaza .....  „
Tranu  ,

•Jozostąje.
11 wagonów

232
1 : 

Ti

1 :
Razom 6 wag, 9 422 wagonów.

Gdansk 6-go marca. — Pszenica krajowa i tranzytowa 
przy spokojnym obroiieo, prawic boz zmiany, płacono za pol
ską tranzy to pstrą 772 gr. 123 mar., dobrze pstrą 777 gr. 126 
mar., jasno-pstrą 761 gr., 76b_gr. i772 gr. 127 mar., jasną 761 
gr. 130% mar., wyąoko-pstrą <77 gr. 130 m. żatonnę. Terminy 
tranzyto: na kwiecioń-maj 128% mar. płacono; na maj-czer
wiec 130 mar. w zaofiarowaniu, 129% mar. w poszukiwaniu, 
na czerwiec lipiec 131'/2 mar. w zaofiarowaniu, 131 mar. w po
szukiwaniu; na lipiec 133% mar. w zaofiarowaniu. C.-na re
gulacyjna tranzytowej 125.mar. Żyto krajowe bez zmiany. Pła
cono za polskie tranzyto 708 gram. 103 mar., 7"6 gr 102*/, m. 
Wszystko za 714 gr. i tonnę. Terminy: na kwiecioń-maj dolno- 
polskie 104 mar. płacono; na mąj-czorwiec dolno-polskie 105 
mar. w zaofiarowaniu, 101'/. mar. w poszukiwaniu, na czer
wiec-lipiec krajowe 125 mar. w zaofiarowaniu, 124 m. w po
szukiwaniu, na wrzesień-pażdziernik krajowe 127% m. w za- 
ofiarowaniu, 126% mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna 
dolno-polskiego 103 mar. Jęczmień bez obrotów. OwioS targo
wano tylko krajowy. Rzepik russki tranzyto letni 189 m. 2a 
tonnę targowano. Rzopnica galicyjska tranzyto 120 mar. za 
tonnę płacono. Koniczyna nasienna czerwona 52 mar., 55 mar., 
56 mar., 57 mar., 58 maz., 60 mar., 62 mar. za 50 kilogramów 
targowano. Otręby pszenne na wywóz morzom grube 3.75 m, 
i 8.80 mar., średnie 3.55 mar. za 50 kilogramów płacono. Spi
rytus nie podlegający cłu w towarze gotowym 51'/, m. wposzu- 
kiwaniu, na marzec-kwiecień 51% mar. w poszukiwaniu; podle
gający cłu w towarze gotowym 31% mar. w poszukiwaniu, na 
marzec-kwiecień 31*/2m. w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdań
sku tendencja wyczekująca, a w Magdeburgu mocna. Kurs 
w Gdańsku 2171.5 mar. z» 100 rs.

Cukier. Tydzień ubiegły nie przyniósł żadnych ważniej
szych zmian na warszawskim rynku cukrowym. Sprzedaż 
rafinady szła bardzo ospale a większych tranzakcyj wcale nie 
było. Kryształ do odebrania z krótszym i dłuższym termi
nem więcej był poszukiwany i dokonano niektórych wię
kszych tranzakcyj po rs. 3.07% do gjQ za 24 funty, wzglę
dnie do gatunku towaru. Notowano: rafinadę za Hermanów 
płacono z początku tygodnia rs. 3.82% z końcem tygodnia 
rs. 3.80; za Czersk, Michałów, Józefów, Dobrzelin rs. 3.70; 
za kostki; Czersk,.Michałów, Józefów, Dobrzelin i Konstan
cję płacono rs. 3.65; za mączkę krystaliczną- w pełnycn ładun
kach płacono rs. 3.10, w sprzedaży na mniejsze ilości i na po
jedynczo worki osiągano rs. 3,12'/2 za 24 funty.
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— Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej. — W wykonaniu aktu darowizny, Anny księżnej 
Wolkońskiej, przypada w roku bieżącym do przyznania posag 
w sumie rs. 250 kop. —, dla biednej panny wyznania chrze- 
ścjańskiego, moralnego prowadzenia się, córce rzemieślnika 
lub fabrykanta, urodzonej i wychowanej w Królestwie Pol- 
skiem, od lat 18 do 30 życia mającej.

Panny urodzone w Warszawie mają pierwszeństwo przed u- 
rodzonemi w innych miejscowościach Królestwa, w każdym zaś 
razie sieroty zupełne—przed półsierotami bez matki, a w bra
ku tychże—półsieroty bez ojca.

Posag przyznany będzie pod warunkami wstąpienia w zwią
zki małżeńskie wybranej kandydatki w rocznicę śmierci ma
tki ofiarodawczyni ś. p. Elżbiety Aleksiejewny księżnej war
szawskiej, hrabiny Paskiewicz Erywańskiej, to jest w dniu 30 
kwietnia (12 maja) 1893 r.; z powodu jednak, że dzień ten 
przypada w piątek, w którym ślub udzielonym być nie może, 
to dla wstąpienia w związki małżeńskie naznacza się dzień 
2 (14) maja r. b.

Wydanie posagu nastąpi po przedstawieniu Radzie miej
skiej aktu małżeństwa, zawartego przez wybraną kandydatkę 
w dniu wyżej oznaczonym.

Kandydatki pragnące współubiegać się o pozyskanie wspo- ' 
mnianego posagu, powinny najpóźniej do dnia 2 (14) marca : 
1893 r. wnieść o to podanie do Rady Miejskiej i dołączyć:

1) świadectwo dwóch właścicieli nieruchomości, poświad
czone przez właściwą władzę policyjną, że kandydatka jest ' 
niezamężna, nie wdowa lub rozwódka, moralnego prowadzenia 
się, w biednem położeniu, wychowana i stale zamieszkała 
w Królestwie Boiskiem;

2) świadectwo właściwego cechu, że ojciec kandydatki jest 
lub był rzemieślnikiem lub fabrykantem:

3) metrykę urodzenia kandydatki—i
4) sieroty zupełne lub półsieroty winny złożyć także akta 

o śmierci rodziców, ojca lub matki.
Naczelnik Zakładów Dobroczynnych 

Rzeczywisty Radca Stanu M. Waraksin.
Sekretarz Rady Lechowicz.

Cyrk Ernesto Ciniselli
Dziś, wielkie świetne przedstawienie. Występ 

oryginalnych i jedynych akrobatów amerykańskich 

3-ch Br. RIXFORD.
Oprócz tego występ całego towarzystwa. 
Szczegóły w afiszach. 345r

‘ OWIES d ~
wyborowy najlepszy 98 kop. za pud 
wyborowy 95 „ w

obroczny czysty 85 „ K
sprzedaż detaliczna w kantorze^ 

ARTURA WIERZBOWSKIEGO 
Włodzimierska 21. Telefonu nr 427. 216r

Dentysta F. Ziemiański 
przeprowadził się do domu własnego ul. Lipowa 
nr ,5, przyjmuje od 10-ej r. do 5 ej po poł. 727

5°|o Pożyczka Premjowa Ii-ej Emisji 
asekurację od losowania f (13} marca 1893 ro 
ku przyjmuje dom bankierski

i S-ta
Krakowskie- Przedmieście nr 71

Tabelki losowań kantor wydaje bezpłatnie. 254r

■— Lecznica dla zwierząt przyjmuje na stałe i u- 
dziela porad od 9—2 po poł. Świętokrzyzka 31. 688

LECZNICA 798
dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna 1. 
Przyjęcia codzienne od 10—U-ej i od 12—1-ej.

Opłata za poradę k. 40. W niedziele 12—1-ej bezpł.

KANTOR BANKIERSKI

Józefa Rabinowicza 
plac Teatralny 11 

asekuruje
Pożyczki Premjowe od amortyzacji

po 65 kop.
Kupuje i sprzedaje papiery publiczne i monety za

graniczne po kursie dziennym. Daje zaliczenia na 
papiery wartościowe. Zaliczenia zwrócone być mogą 
częściowo stosownie do woli interesanta. Wystawia 
przekazy na domy zagraniczne. 198r

— W niedzielę, dnia 5 marca wyszedł z domu 
przy ulicy Freta nr 24, chłopczyk głuchoniemy, ru
dawy, lat 12, imieniem Feliks, ubrany w szary pal
tocik i takąż czapkę. Nieszczęśliwi rodzice proszą o 
danie znać lub odprowadzenie pod adres podany.

351r Homanowscy,

wysortowanych Parasolek francuskich i Para
soli angielskich, w magazynie 314r

Tytusa Kowalskiego
d J. Penkala, ul. Senatorska nr 10 w Warszawie.

Hozpoczela się dnia (i b. m., tj. w po
niedziałek i trwać będzie dni 6. Ceny bardzo niskie.

M. MARCINEK
Riiecala 11, 

po powrocie z zagranicy poleca nowości okryć dam
skich osobiście zakupione. 986

Adolf Zmigryder 
właściciel fabryki, składu bielizny i towarów białych 
wyjechał do 1’arjża. 994

FAWLIK 
właścicielka magazynu ubiorów dziecinnych, powró
ciła z zagranicy. 999

Dr Jakób Halpern, !), lekarz. na klinikach za
granicznych. Choroby skórne, i weneryczne, 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 691

towarów łokciowych trwa jeszcze po cenie 
niżej kosztu

IRENA, MARSZAŁKOWSKA 109.
KOMITET 

Warszawskiego Tow. Wioślarskiego 
ma honor zawiadomić pp. członków, że nadzwyczaj
ne ogólne zebranie, stosownie do § 8 ustawy odbę
dzie się w dniu 15 marca r. b., tj. we środę, o godż. 
81 wieczorem w lokalu Towarzystwa. 338r

IńREKCH 
Towarzystwa Kredytowego 

m. Warszawy 
podaje do wiadomości, że dla ułatwienia odbioru na^ 
leżności za wylosowane listy zastawne Towarzystwa 
kredytowego miasta Warszawy i kupony płatne 
w dniu 20 marca (1 kwietnia) r. b., posiadacze tych
że mogą je składać dyrekcji do sprawdzenia poczy
nając od d. 3 (15) marca r. b. wyplata zaś dopełnio
ną będzie przez kasę Towarzystwa, poczynając od 
dnia 20 marca (1 kwietnia) r. b.

Warszawa d. 7 marca 1893 r. 343r

ZARZĄD
Kolei ta Wilanowskie]

I t
zawiadamia uczestników spółki kolei konnej wiła, 
newskiej, że ogólne zebranie odbędzie się w dniu 22 
b. m., o godzinie 7-ej wieczorem w lokalu przy ulicy 
Nowo Zielnej nr 50. 344r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Proszę H. L. o dotrzymanie swej przysięgi na
„prochy swoich rodziców” i napisanie do R. gdzie 
się obraca. 998

— „To nie złość, lecz poczucie prawdy.” 1002

— Odebrałam. Dziękuję serdecznie. List wysy
łam.—L. N. 1004

— Do dzisiejszego numeru dołączono dla prenu
meratorów na prowincji cennik fabryki i składu bie
lizny męzkiej i damskiej pod firmą „Hyonizy" 
w Warszawie, Elektoralna nr 37, wprost Solnej.

„W Górach
Olbrzymich"

P r z e i 332

Stanisława ktla
Cena rs. 1.

Tegoż autora: 
Holandja. Cena rs. 1 k. 80. 
Odgłosy Szkocji. Cenars. 1.50. 
Za Apeninami. Wydanie 2-ie. 

Cena rs. 1.
Skład Główny u ’ 

Gebethnera i Wolffa. | 

Jest do sprzedania DOM, 
położony w środku miasta, z obszernym pla
cem do budowy, pożyczką Tow. Kredyro- 
wego nie obciążony.—Wiadomość 0 warun
kach sprzedaży powziąć możni przy ulioy 
Szpitalnej pod 12, mieszk. Jfi 1, każdo- 
dziennie, pomiędzy gadziną 4 ą a 5-ą po po
łudniu. — Wyłącza się pośrednictwo osób 
trzecich. 462

MEBLI 
BAMBUSOWYCH 

M. ' .
TRĘBACKA, róg NOWOSENATORS.

POLECA OwROMNT WYBÓR 
MEBLI i MEBELKÓW DO 

SALONÓW, BUDUARÓW, POKOI 
GABINETÓW i t. p.

—o—
Oprawia malowidła i hafty w bambu
sowe meble. Wybór stolików do ma

lowania na drzewie.
—o—

, NOWE, TRANSPORTY
JAPOŃSKCZ YLTY 

ZNÓW NADESZŁY.
—o—

CENY NIZKIE i STAŁE.
PRZY WIĘKSZYCH ZAKUPACH 

ODSTĘPUJE SIĘ RABAT. 278

FABRYKA i MAGAZYN

Poszukuję dzierżawy

APTEKI
z obrotem 4—5,000 rs.—Adresy z szczegóło
wym opisem miejscowości i warunków, pro- 

| szę nadsyłać do Biura Ogło-zeń Rajchmana 
i i Spółki, Senatorska 26, w Warszawie, pod 
i „Apteka," 2-6R

OGRODY
I czyli opis prowadzenia sadu, ogródka owo

cowego, ozdobnego, ogrodu warzywnego, 
inspektów, oraz wskazówki użytkowania 

owoców, 
przez 254r

ZE. 2Ea.cLlo...
członka Towarzystwa ogrodniczego Helweo- 

kiego związku.
Z licznemi drzeworytami w tekście.

Cena r*. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 k, 4o

Skład główny w Księgarni
GEBETHNERA i WOLFFA.

SM wlow s 
lub ci, którym kuracja w przeciągu roku 
nic nie pomogła, znajdą w pewnej rodzinie, 
troskliwe przyjęcie pod kierunkiem specja
listy. Staranie o rozwój fizyczny i umysło
wy, z zastosowaniem metody indywidualnej. 
Na żądanie opieka w języku polskim. Naj
lepsze referencje.—Adresować pod wyrazem 
Levana 1642. do ekspedycji Beri Tag- 
blatu w Berlinie, W. Friedrichstrasse 66

It

A^alleTłL
Wyroby A. Ballet & Co. do nabycia we 

wszystkich sklepach perfumery!. 
Reprezentant: T. D. Łapiński 

Warszawa, 49 Królewska 49.

SAVON AUX FLEURS
DABYSSINIE,

Savon głycer. aux fleurs, i la ro<9 
de Kezanlick,

V SAVOR y
Fk DES PRINCES

Korzystnie do sprzedania 
Majątek pod Warszawą, 400 mórg, dom 
murowany, wszystkie budynki w dobrym 
stanie. Udawać się listownie: Warszawa, 
Hot. Wiktorja, dla j. K. do zażądania. 280

^
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e>_________________________

Wyroby Pończosznicze
KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 8 marca 1893

Pończochy damskie i dziecinne, Skarpetki 
w różnych kolorach, czarne, z gwarancją za trwałość 

kolorów, Kaftaniki i Kalesony.
Główny Skład Jarosławskich i Kostromskich Płócien-

___________________________ Kr. 67

MOSKIEWSKI MAGAZYH,
Bielańska 7. ,410

ILTTWAfiA H W celu uprzystępnienia cen koniaków 
• • ** -lXVXXX.. zagranicznych, sprzedawanych dotąd po
wszechnie po cenach niepraktykowanie wysokich, podaje poniżej ce
ny koniaków następujących firm, powtórnie zniżone ze względu na 

przychylniejszy kurs waluty, a mianowicie.'
firmy J. & F. Martell,

401

4
4
5
7

rs.
2
2
2
2
2
2

but. pół but. 
kop.
80,
10,
20,
40,'
70,
20,
50,

kop.
10.
20.
30.
40.
50. 
75.
00.

cał 
rs,
3
4

V. O.
V. s. o.

V. S. O. P. 
(biała etykieta najlepszy gatunek) W. S. O. P.

firmy Barnett & Fils, cała but. pół but. ćwierć but. russki wymiar '[w

Fine Champagne # * *
Gran’o Fine Champagne V. S. O. P.

Grando Fine Champagne z 1848 roku 5 00, 2 50, 1 25,
OJ koniaków firmy Barnett & Fils, handlującym odstępuje rabat
Oraz firmy Liet & Fils. * * * * cała but. rs. 3 kop. 50s

V. S. O. cała but. rs. 4.

ra.
3 k2op; rs.

1
kop.
60,

rs. kop. rs.
2

kop.
50.

3 50, 1 75. - 95, 2 75.
4 00, 2 00, 1 00, 3 50.

Handel Win i Spirytualij

. /IKA ENCELBERG,
Aleja Jerozolimska 47, róg Marszałkowskiej,

wprost Dworca Dr. Żel. W.-W.

czerwone,
w szczególności w obecnej 
porze zalecane przez le

karzy wino taninowe

'zapobiegające wszelkim 
dolegliwościom żołądka, 
oraz koniak kuracyjny 
„Imperial", w cenie od 
rs. 1.30 do rs. 4, znajdu
je się w znacznym wybo- 
' rze w składzie win

|

BrREFOSCO,

Braci Kempnernw,
D Ł U G A .D 5; 8r

oraz w sklepach „Merkury”.

Kopernika. 31

• Sprzedaż 
południu.

pozostałej jeszcze Bielizny i 
rów do chrztu, Sukieneczok,

Ostatni tydzień,a" ils.?,;" 
pozostają w MUZEUM 

Szu4ze-B:eńkowskiej, 
Królewska 16.

Najmniejsi 
i najpiękniejsi 

Miniaturowi
Ludzie

na świecie.
Marquis Wolge 

liczy 36 lat, 
wysokości 28 
cali. Marquiza 
Louise liczy 26

lat,, wysokości 29 cali. 408
Wejścia do Muzeum tylko 20 kop. 

Potrzeba 800 rs

rośliny w domach, urządzanie ogródków, de
koracje, wieńce, w domach, ja toteż w ko
ściołach, po bardzo nizkiej cenie. 399

Wszeikie zamówienia przyjmuje ogrodnik 
przy kościela WW.-Świętych. Grzybów Jf. 5.

W Kielcach
Jest do odstąpienia zaraz

ładnie urządzona, z wyrobioną Klijon- 
telą.-Warunki dogodne, boz pośredni
ctwa osób trzecich.—Wiadomość; Ele
ktoralna Jft 30, mio>zk. 8. 400

Kupiije z mycooinów 

używaną garderobę damską, to jest: 
suknie, okrycia, rakietki rotundy, 
szuby, chustki, szale, wszelką bieliznę 
t ranki, serwety, dywany, kołdry, ka
py, parasolki; takżo i dziecinne ubran
ka, płacę zaraz.—Widok 3 w magazy
nie, drugi dom od Brackiej. 404

od 1-go Kwietnia r. b., z pewną gwarancją, 
która to summa możo być spłaconą w dniu 
I go Października r. b., w procencie można 
otrzy mać letnio mieszkanie z życiem i usłu
gą, stosownie do umowy; miejscowość bli
sko Warszawy, do spaceru obszerny ogród. 
W adomość: ulica Ciepła 3, m. 13, codzien
nie od g. 10 r. do 3 po poł. 871

Sprzedaż w Składzie Materiałów Aptecznych
W. Waligórskiego, Nowy-Świat X« 38 
w W arszawie^ 204r

APTEKARZ

' K. Lerowski / 
z pozwolenia Departamentu

Medycznego wyrabia

COPAHON 
niezawodny przeciw 

k Rzerzączce J
Cena kop. 80. AcT

i’najnowszewydawnictwa
QB ':''Z333EBSS2t3&EESE&!!l2ZZ3S9Z5SS3KS5SSXE9XHEnZ9B3SSZEEEE3E7’Z33SZSSSEBSSB9B3SSHSC

C wir ko Z. Po szczęście. Kartka z pa
miętnika 1.—

( Mój testament. (Mea. W ser-
Esttja. < ou Garbuska 1.60

(W sieci pajęczej, powieść 1.50 
Falienhorst G. Z dziejów odkrycia 

Ameryki, opow. historycz. przekł.
Prof. Jurkiewicza 2.—

Flammarion Ii. Niebo, z licznemi rys.,
przeł. Dr. M. Stefan owska 1.—

i Gdzie szczęście? tłóma-
) j. Cłfl Potocki 1.— Gausse on. 2ycje we (jWOje, prze-
f kład z francuzkiego 1.—

Mechesy, powieść 2.—
1Z mego albumu, zbiór 
V szkiców i obrazków 1.20

Ganalemcz. (Żona, galerja szkiców z 
(natury, z rysunkami P.

Stachiewicza 1.80

Z Antoni Dr. Sylwetki historyczne.
Serja VIII 2.40

Konar Alfred. Bankruci 1.20
Najmłodsi, powieść w

S
w 2-ch tomach 2.40

Szary wilk, powieść 
historyczna. 1.50

Veto, powieść history
czna, 4 tomy 4.50

/ Gąsiorkowski, pow. 1.40 
IPrzy budowie kolei,
, powieść i,4Q
Rodzina Ł a t k o w- 

Kosiaiiewicz. . s k i c h, powieść —.80 
/Widmo, nowello 1.20
(W miasteczku, po

wieść —.80
ŁDzidzia, (Lew i mysz. Bez

dzietni. Z poezji szpitala) 1.20 
Rózia, powieść 1.50

'asożyt. powieść —.60
Łgtonski J. Stary mąż. (Cierń. Nasz

stół. Wicher) 1.20
Orzeszkowa. Jędza, powieść 1.20

Młode lata Zygmunta
, Starego, szkic history-
1 czny 1.20

Panifiski. Ostatnia księżna Mazo-
i wiecka, obrazek z dzie-
" jów XVI wieku 1.—

(Drobiazgi, 1.50
Prus B. < Lalka, powieść, 3 tomy 4.—

(Placówa, powieść 1,50
Witkiewicz S. Na przełęczy. Wraże

nia i obrazy z Tatr. Ozdobione 
135-ciu drzeworytami w tekście 4.— 
w ozdobnej oprawie 5.50

278r

Kurs ŁiBldj warszawstiąj.
Dnia 8 marca 1993 r.

Weksle. Żąd. Płac.

Berlin 100 mar. z krót. term. ! *
Londyn 1 funt ster. „ „ —.—
Paryż 100 franków „ „
W iedeń 100 gnid. „ „

Papiery publiczne:
102.-6<>)0 Listy zast. z r. 1869 duże

mało
Listy zast. m. Warsz. serji I 102.75

II 102.75
. . . nl 102.75
• ’ IV 102.75
" I ’ V 102.35
' . . VI

Listy zast m. Łodzi serji T-ęj 
4"/0 Listy likwidacyjne duże

102.35

99.—
„ „ mało

Bilety BankuCes. ser. I, lii III
Ros. Poi. Premjowa z r. 1864

98.90

„ . . 1808
I Bożyczkawschoduia rs. 100
II „ „100 103.25
HI „ „ „ IW 105.—
4% nowa pożyczka................ 95.45
Listy wileńskie długotermim

Akcje i obligacje:
Obligacjo miasta Warszawy .
Akcjo dr. żol. warsz.-w, rs.100

—.—

Akcjo dr. żel. warsz.-b. rs. 100
Akcje dr. żel. warsz.-terespol.
Akcje dr. żel. labr.-łódzkioj . __ - w —•
Akąjo Banku hundi. warsz. . __

Wartość kuponu*
fpo potrąceniu podatku skarbowego)

Od Listów zas. ziemskich 5’/, kop. 100‘ 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 207> 
Od Listów zast. m. Lodzi kop. 167s
Od Listów likwidacyjnych kop. 102*
Od Obligów m. Warszawy 19is

Taigfi
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 8 marca 1893 r.
Pud Korzon

od do od do
K o P i « 1 k

Pszenica 242 sm. 1 ord. . —
pstra i dobra

, biała . . . — Ute 610 615
wyborowa . — — 625

Żyto wyborowe232funt • — 465 475
— — — 450

wadliwe................— —
Jęczmień 2 i 4 rzęd- 202 f. —
Owies..................... 142 f. — — 270 315

— M.
lizepik letni . - • • • • — —

zimowy 212 funt **
Bzepak rapos. ziin. 212 f, —
Groch polny 262 funt . , MB — __
Kasza gryczana .... — M.
Kasza jaglana • • • • .

45 56
biomy pad................... 25 30 —

— T* — -Ml
— — —

Xi m2

We wtorek 14 Marca, o 12-q) 
w południe r. b., odbędzie się sprze

daż przez licytację '4t3

liarlji staroflrzewin

Specjalny Magazyn 

OKRYĆ MĘZKICH 
a mianowicie:

Bmek Sławnckicb, Bcduiny z wielbłądziej 
wełny, podług kroju arabskiego, Bundy po
dług kroju rzymskiego, Okrycia do podróży 
z bardzo praktycznym krojem węgierskim, 
Kurtki do polowania i przy gospodarstwie 
wiejskiem, robotą serbską, Szlafroki, Węgier
ki, Materjnly użyte odpowiednio, trwale ro
bota dobra, ceny przystępne, w magazynie

J. JUSZCZYKA,
przy ulicy Miodowej JG 21. 897

Nagrody rs. 2.
Zginą! pios wyżeł czarny, piersi białe, 

wabi się „Dunaj .—Łaskawy znalazca zechce 
go odprowadzić ua Nowolipie .V: 70, do fa
bryki lamp. 396

OSTRZEŻENIE.

z lasów Młochowskich,
w kancelarii lir. Krasińskiego, przy Kra- 
kowskiein-Pizedmiośclu ".—Tamżo można 
mieć wiadomość o warunkach spizedaży.

auw lułuirzu żywym i u w j ui.—ulica
Chmielna 38, m. 21, u rządcy domu, g

Numera: 67106, 100170, 5915, Litera tf. 
Serja 5. -Listów Zastawnych To w. Kred. 
Ziemskiego po 500 rs.. z bio<ącemi kupona
mi.— Me 108709 List Tow. Mirjskioio )Var. 
szawy na rs. 100, z kuponem zosC.ły skra
dzione. Ostrzega się przed nabyciem. 405

ZARYBEK KARPI
dostać można w Psarach.

Zapytanie pi zez: Łowicz, Bielawę w Psa- 
4hu M. Łubieński.

3
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Nagrody rs. 3.
W Poniedziałek wieczorem wybiegi 

pies mops; npiasza się o przyprowa
dzenie na ulicę Miodową M 1, m. 5, 
nieprawy posiadacz będzie pociągnię
ty do odpowiedzialności. 406

i ffllfci teretei koicjowydi,
Plac Warecki Nr 10 (Poczta), 

nfulejszem podaje do wiadomości Szanownej Publiczności, że od duła 22 
Lutego (6 Marca) 1893 r., pan Henryk Cserkatińtkl, zarządza
jący dotychczas tym kantorem, przestał pełnić te obowiązki. Przeto 
wszelkie rachunki, kwity lub umowy przez pana H. Czerkasińskiego od 
tej daty podpisane, jakoteż pobieranie pieniędzy za zalegle rachunki 
przez Zarząd nie będą uwzględniane. 288R

Prazto Wojstm Komisja Budownicza 
podaje niniejezem do wiadomości, iż w dniu 15 (27) Marca r. b. 1893, 
o godz. 12-ej w południe, w kancelarji Komisji, mieszczącej się w War
szawie na biowej Pradze, przy ulicy Stalowej Nr 1, dopełnioną zosta
nie licytacja na wykonanie w ciągu nadchodzącego sezonu budowla
nego robót malarskich w Koszarach wybudowanych na Pradze, 
Licytacja odbywać się będzie głośno i przez opieczętowane deklaracje- 
które opatrzone być mają marką stemplową 80-kopiejkową i wraz 
z dowodami wymaganemi oraz wad join wynoszącem Rn. 1,SOO, 
składane być powinny Prezydującemu -w Komisji, nie później jak do 
godziny 12-ej w południe tegoż dnia, w którym licytacja jest ozna
czoną.—Ceny deklarować należy oddzielnie za jednostkę robót wyko
nać się mających. — Zatwierdzenie licytacji nastąpi z decyzji właści
wego Urzędu. — O ilości robót malarskich oraz dotyczących warunków 
szczegółowych i ogólnych, poinformować się można w kancelarji Ko
misji, począwszy od dnia 25 Lutego (9 Marca) każdodziennie, od go
dziny 10-ej zrana do 2-ej po południu. 282r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia li (29) Marca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 

na budowę nowego parkanu drewnianego i 
takiejże skrzyni drewnianej do śmieci w bara
kach rekruckich na Pradze, od summy anszla- 

gowej rs. 413 kop. 88.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 

dniu do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na rę
ce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację napisaną bez 
poprawek, na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem 
kassy m. Warszawy, złożone vadium w ilości rs.42, które nieutrzy* 
mującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i dwa anszlagi, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu codziem.ie, wyjąwszy dni ś ■■iątt cznycb, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, ja- 
kuteż wzór do deklaraóji. wydrukowane zostały w Gazecie Polieyjnej. 28ór

! Domini t
W roku zeszłym, skutkiem nagro- 1 

uradzenia się obstalunków tak z 
Warszawy jak i z prowincji, na 
lastrico or z na posadzkę ze sztu- ' 
cznego kamienia, która uzyska- ) 
ła ogólne uznanie, niebytem w mo- J 
żnoścT wykonać późniejszych zleceń i 9 
dla tego sprowadziłem umyślnie z za- r 
granicy specjalne prasy hydranli- * 
czne, za pomocą których wyrabiam P 
obecnie płyty posadzkowe ze sztucz- Ol 
nego kamienia w różnych kształ- 
tach, kolorach 1 deseniach, nie- f; 
ustępujące pod względem trwałości 
i kolorów terrakocie zagranicznej. S

Wobec nadchodzącego sezonu budo- łS 
wlanego, upraszam WW. PP. Budo- B 
wniczych, Właścicieli domów i Przed- ł.; 
siębiorców o łaskawe wcześniejsze j? 
zgłaszanie się z zamówieniami, które S 
jak zwykle ku zupełnemu ich zado- u 
woleniu wykonane zostaną.

27Ir Z uszanowaniem

Ignacy GantzwohL!
Fabryka: Towarowa J6 18, 
dom własny. Telefon ,V» 236.

Kantor Żabia .Vi 3.
Telefon Jfi 436. Itf

NOWO-OTWORZONY
MAGAZYN WYROBÓW ze ŚRODKOWEJ AZJI,

przy ulicy Bielańskiej NI 9 (gdzie hotel Paryzkl),
Poleca: Wielki wybór wyrobów ręcznych Sucharskich, Taszkienckich 

Samftrk^ndzkich, a mianowicie: isarpinki Jedwabno i półjodwabne, Sussa, 
Materje na tu liznę męzką 1 danisńą, Kanausy we wszystkich kolorach. Cze- 
czuucza, Termołama, Szalo gazowe, Chustki z termołamy, Chustki jedwa
bno do i.oga j Chustki crepe de chine i krepowe, Oremburskio chustki, 
Czaima z wielbłądziej wełny, Jedwabne kołdry. Pantofle kaukazkie, Dywa
ny perskie, Portiery, Obrusy i Poduszki haftowane kordonkami. Również 
duży wybór Wschodnich srebrnych przedmiotów, najświeższych fasonów z różno- 
koiorowumi kamieniami, po bardzo umiarkowanych cenach. Z uszanowaniem 

ui.iyo,
Bielańska V 9 (gdzie hotel Paryzki). 

________ Ceny Ściśle stałe. _____________ 244T

ważne <ua tsoo, pragnącycn zapewnie sonie Byt niezależny. 
Specjalne Szkoły kroju, szycia i wykończania sukien i Ł p.

Anieli Gałeckiej z córką Pelagją, w Warszawie, 
Marszałkowska 5? 94, druga Szkoła Podwale .V? 10,

w których wykładano są nauki metodą A. Gałeckiej—sposobem francuzkitn, przy pomocy 
tylko samego ce. timetru, za co toż w konkursie krojów na Wystawie Pracy Kobiet 
w Warszawie, jedynie tylko AuieA Gałecka z córką Pelagją, zostały nagrodzone wyższetn 
uznaniem, t. j. medalami zi najlepszy kiój metodą własną, nadzwyczaj ułatwioną i zrozu
miałą, za najlepsze i gustowno uykoname .sukien i okryć z materjałów, przez uczennice 
-w ich szkołach.

S. GĄSIOROWSKI.
Wowy-Swiat Xr 4», — poleca:

Ample i Latarnie weneckie stylowe, Żardinierki, Wazony, Lichtarz*.
Nowość! Stoły do kart oryginalne i tanie. '245R

I Ważne!!!
n Przy nowym hotelu urządziłem skład 
•jy piwa warszawskiego z browaru W-go 
•u Kijoka, codziennie świeże piwo pole

cam, oraz na miejscu
z aparatu węglanego gazowe

go na kufie.
Z szacunkiem

K. Janowski.

PROSZKI DO ZĘBÓW- PELLETIER’A
- CZŁOBKA PARYZKIEJ AKADEMII LEKARSKIEJ

OOONTYNA PELLETIER’Ai ELIXIR PELLETIER 
Nadajebiałości zębom bez psucia emalii 

> i wstrzymuje próchnienie.
Każde pudełko za

lepione jest pieczar
ką tu wydrukowaną, 
w czterech kolorach.
Fabryka w domu L. Frera 19 nu Jacob w Paryżu. 

U wszystkich Aptekarzy I w Składach perfum.

____ . ... ..
X o wo-o tworzony został Skład 

Perfumeryjnych towarów i wszelkich kosmetyków 
Petatailsgo Techno-lhemicznego 

Laboratorjum
i Towarzystwa „HYGIENA“.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
CENY UMIARKOWANE. 290H

Hdrmaua, Jfowy-Swiat JHfr

Wzmacnia dziąsła, uśmierza ból zębów, 
perfumuje usta.

Kałdy flakonik ob
lepiony jest pieczat- |
ką tu wydrukowaną, 1 A -r— J . 
w czterech kolorach, i |

MĄTWIK

WCKyCT
AsfirAfiEUK

bAPUlAIł
nai

rry.vtsii
ntvmi
«.'f:-3t« nstu
EflbCK. X03
.fMtUKOŚ.

[Bas

gruntowna nauka kroju sukien damskich metodą A. Gałeckiej, odrazu uaję już z ;.owme- 
nie niezależnego bytu, dla tego też uczennice z ich szkół, poszukiwane są na Dyrektrysy 
do Magazynów i do Szkół na nauczycielki kroju.

Przemysłowcy, tylko handlujący tą gałęzią pracy kobiecej, niechaj zbierają swoje 
plony tam gdzie ta nauka jeszcze nizko stoi. U nas w Warszawie nauka kroju i wykoń
czania sukien damskich, bez wszystkich linijek krojowychl 38 mierników i t. p., już się 
podniosła tak wysoko, że musi przestać być handlem i musi dawać to—czego rzeczywiście 
potrzebuję, dając cblob w rękę kobietom potrzebującym go. Metoda A. Gałeckiej w szko
łach i księgarniach.—J’rogiamy wysyłają się.—Świadectwa uzdolnienia udzielają się.—Pa
nie przyjmują się z mieszkaniem.—Lekcje strojów już się rozpoczęły. 407

398

Pulpily do nul 
składane, praktyczne i trwale do 
użytku prywatnego, koncertów, 

szkół i oikiestr, cena rs. 8, 
Juljan Berg, 

Mazowiecka IG. 199<

ijarantee.i’orifii;
“<fu prottoiK

Pozwolone przez Moskiewski Urząd

243 r
strzegać podrabiania i

eo, pragnących zapewnieważne niezależny.

usuwa zupełnie owrzodzenia na głowie i zapo
biega wypadaniu włosów.

Sprzedaje się po kop. 30 za kawałek we 
wszystkich aptekach i magazynach aptecznych. 
Skład dla Królestwa w aptece Mag Farm 
W Karpińskiego w Wnrsza-azie Skład 
dla Rossji: Moskwa, Pok 
kow Per., d. Mierkułowa.

3064
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STOKFISZ
no Badziwiłosku i Kapucyńska, podaje się codziennie 

przez cały post w SKŁADZIE WIN

A. ROESLER & Comp.,
przy ulicy Elektoralnej X 1.

W Czwartki i Niedziele flaki garnuszkowe, polecają także Minogi Elblągskie Olbrzymie. 
Śniadania i Kolacje. 313

oWANNY
Jfi 3. rs. 8.65. 
, 4. . 10 50.

11.75.

z piecami od rs. 20. 
Wyżymaczki oryg i 
Ameryk. „Empire"? „ 
Pod gwarancją ( . 5. , 
Lodownie pokojowe od ra. 17. 
Wanienki do ryb . . . . 150.
Maszynki ameryk. do 

siekania mięsa .... . 3.25.
Klozety pok. od rs. 2 85, Maszynki do kawy od 55 k. i t p., 

poleca burtowy Skład ADAMA KEMPIŃSKIEGO,
 Senatorska 2'2, róg Bielańskiej, na fcem piętrze. 270r

„ELEKTRA”,
obręcze gumowe Dunlop (sezon 1893 r.), Decourdemahcbe, rama Diamond. 

Fabryki „Seidel i Naumann* w Dreźnie, 
otrzymali i polecają

KRZYSZTOF BRUN i SYN
Warszawa, Senatorska X? 27, 378

REPREZENTANCI NA KRÓLESTWO POLSKIB
Domu Handlowego J. BŁOCK.

W mieście Łodzi do wydzierżawienia 

Mmi i tiferń, 

z dużym ogredem, w którym mieści się teatr 
letni, gabinety letnie, altany, werenda na 
1,000 osób i dwie kręgielnie z całym inwen
tarzem ruchomym lub bez tegoż, Wiadomość 
u Fryderyka Sellin w Łodzi, Konstantyno
wska X? 320. 263r

EXEHGICZW 

miody człowiek, 
poszukuje pracy zaraz.—-Skończywszy szko
ły za granicą, odbył praktykę w Warszawie, 
gdzie następnie od lat dziesięciu pracuje ni 
drodze handlowej w dziale biurowym. Osta
tnio zajmował posadę kasjera w interesie 
fabrycznym.—Oferty pod .Praca" przyjmuje 
Kuijer Warszawski. 374

Sprzedaż sterylizowanych
Konserw pomidorowych i so

lonych pomidorów,
z własnej plantacji, powierzyłem: .Ogrodnik Polski", Mazowiecka Jft 1L we wszystkich 
sklepach .Merkurego", .Feliks", Sienna X? 3, Jastrzębski, Nowy-Świat X« 21.

Flaszka na 10 talerzy 30 kop., dubeltowa 50 kop. 253

inwu/ijutsm,
właściciel apteki.

----------------------------------------------------   —------------- - - -

OBWIESZCZENIE,
Potrzebne są do wynajęcia lokale lub całe do
my na użytek dla wojsk, w terminach: 19 Czer
wca (1 Lipca) i 19 Września (1 Października) 

1893 roku.
Życzący wydzierżawić rzeczone lokale, powinni ooecnie składać 

deklaracje w zapieczętowanych kopertach, na imię Prezesa Delegacji 
Kwaterunkowej, do Wydziału Wojskowego przy Magistracie miasta 
Warszawy. 201r

OBWIESZCZENIE.
Poszukuje się przedsiębiorców do wy
budowania na własnym gruncie koszar 

dla wojsk w Warszawie.
Życzący podjąć się rzeczonej budowy, zechcą podawać zapieczę

towane deklaracje na imię Prezesa Delegacji Kwaterunkowej, do Wy
działu Wojskowego Magistratu m. Warszawy w godzinach biurowych, 
najpóźniej do dnia 15 (27) Marca 1893 roku. 246r

franka i wychowanie.

Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel
skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 721r 

Arytmetyka, francużki, nauki klasyczne, 
Hkorepetycje, muzyka. Królewska 33, mie
szkania 9.____________________ 6213_____
Chmielna 15—1. Potrzebny student, russki 

do konwersacji—30 kop. godzina. 7478
1 ekcje muzyki udziela nauczycielka z pa- 
Ltentem konserwatorjum. Marszałkowska 
94—25._______________________7027
I ekcyj franeuzkiego dwa lub trzy razy ty- 
Lgodniowo potrzebuje. Oferty z wymienie
niom ceny kantor Kurjera .Pilnemu.” 7483 
niemieckiego udzielam od 10-ej do 2-ej 
Hprzed południem. Oferty .Patent" przyj
muje Kur. Wars.______________ 7361_____
nauczycielka muzyki, z patentem kon- 
Rserwatoijum, udziela lekcyj na swoim for
tepianie. Wiadomość od 12—2, Wspólna54, 
mieszkania 3. Uczeń. Szlocera. 7383
nauczycielka muzyki, uczeń, prof. Micłia- 
Wlowskiego udziela lekcyj w domu i na mie
ście. Hoża 10, m. 12. 7421

Potrzebna na wyjazd do Lublina wykształ
cona francuzka, (byle nie Szwajcarka), do 
dozoru siedmioletniego dziecka. Zgłaszać się 

na Hożą 56, m. 1, od godzinj’ 1-ej do 5-ej 
po południu. 6404 
Potrzebna francuzka, paryżanka do kon

wersacji, codziennie godzina 4 rs. miesię
cznie. Chmielna 15—1. 7480
notrzebny student, russki, do russkiego ję- 
Izyka. Oferty kantor Kurjera Warsz. .Ta
deusz."  7325

Potrzebna nauczycielka do trojga dzieci, od 
godziny 5-ej do 7-ej, posiadająca język rus
ski. Gęsia M 47, m, Jw 7. 6875

Pomieszczenie dla panienek. Fortepian 
konwersacja francuzka. Długa 25, mieszka
nia 28, od 2-ej do 5-ej. 7026

Siódmoklasista, filolog, posiadający po- 
iwolenio gimnazjalne, poszukuje korepety- 
oyj. Oferty dla .Filologa" przyjmuje Kur- 

Jer 7449

potrzebny korepetytor, student. Ulica Se- 
I natorska Jfi 31, ni. 16._________ 7405

Student uniwersytetu, sumienny i doświad
czony korepetytor, poszukuje lekcyj, kore- 
petycyj, przygotowuje na świadectwa i do 

gimnazjów. Adres: Złota 22, m. 2. Zastać 
można do godziny 121/, po południu. 749r 
Tanio nauka robót włóczkowych, krawiec- 

czyzny, krawatów, haftu, koronek. Królew- 
ska 33, m. 9.__________________ 6214

Udzielam lekcyj pięknego i szybkiego pi
sania, poprawiam charakter pisma w kró
tkim czasie. Kaligraf, Marja Szmidt. Nowy- 

Świat X» 37. 6445

Uczeń 1-ej klasy potrzebuje korepetytora 
(akademika), za wynagrodzeniem 5 rs. mie
sięcznie. Chłodna 34, m. 9, od godz. 3-ej 

do 6-ej wieczorem. 7339

Uczę gruntownie franenzkiego i russkiego, 
zakres wyższy. Nowy-Swiat 15.pensja. 7425

Uczeń filolog potrzebny, do przygotowania 
chłopczyka do gimnazjum. Twarda 5, dru
gie podwórze, ni. 3. 7332

Doniesienia osobiste.

Dla ,Eli X» 500" list wysłany z prowincji. 
______________________________ 7440

Kawaler, stary szlachcic dziedziczny, bez 
majątku, z pracy utrzymujący się, pragnie 
znaleźć sobie żonę sprawiedliwą, jeśli bezpo- 

sażną to pracowitą, bez względu na stan i po
chodzenie. Uznająca z pań za odpowiednie to 
żądanie, raczy napisać list pod adresem 
,K. J. T." poste-restante Warszawa. 7249 
| isty dla Zofji A. S. i Blondynki M. E. na 
Lpoczcie. 7399 
List dla .Czerwiec 29" jest na poczcie.

___________________________ 7493
Młoda panienka, blondynka, przystojna, 
Wiłagodnego charakteru, z małym posagiem, 
poszukuje w celach matrymonjalnych czło
wieku wykształconego, z r.iewielkiem a pe- 
wnem utrzymaniem. Oferty wraz z fotogra
fami na serjo nadsyłać poste-restante dla 
.Bronci", o czem zawiadomić w Kurjerze 
Warsz. 7162

Małżeństwo z rozsądku" na ogłoszenie 
z r. 1892 list na poczcie. 7441

Ouasimodo ma listy na poczcie od Luchny 
_________________7409

Rolnik lat 30 chciałby za pośrednictwem 
anonsu wejść w związki małżeńskie z pan
ną do lat 23, miłej, ujmującej powierzcho

wności, mającą posagu od 2,000 rs. Byt mam 
przyzwoity z majątku ziemskiego, oprócz te
go kapitał 3,000 rs. Reflektantki raczą nad
syłać oferty poste-restante .Wszebor.” Proszę 
o zawiadomienie w Kurjerze. Pierwszeństwo 
mają propozycje z inicjatywy rodziców. 7269 
yy odzirej 2711" ma pilny list na poczcie.

Wdowiec, chrześcjanin, lat średnich, ku
piec, mający dochodu rocznego 2,000 rs., 
poszukuje w celu matrymonjalnym panny lub 

wdowy bezdzietnej z posagiem 5,000 rs.— 
Oterty serjo nadsyłać poste-rest W. W. 7203

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

■ ngielka z Londynu (gruntownie francuski, 
ftwłoski). 3 Miodowa, oficyna 25. 6974
Bona niemka z szyciem poszukuje miejsca 

do dzieci. Wilcza 51, m. 16. 7420

Froter zaprawia i froteruje. Marszałkow
ska X 91, mieszk. 34. 7433

pospodyni inteligentna, znająca dobrą ku- 
Uchnię, poszukuje miejsca. Rekomendacja 
poważna. Marszałkowska 99, magazyn Kru
ger. 7445

Izraelitka poszukuje miejsca do dzieci lub 
do gospodarstwa, znająca szycie. Oferty 
przyjmuje Kurjer lit L. M.  7374 

Kucharz z dobremi świadectwami poszuku
je miejsca w Warszawie do prywatnego do

mu. Oferty przyjmuje* Kurjer Warszawski 
pod wyrazem .Kucharz." 7422

Młody człowiek, ukończywszy politechnikę 
wiedeńską, pragnie znaleźć odpowiednie 
miejsce w fabrykach, mianowicie: cukrowni, 

farbiarni, fabrykach płócien, kortów, prze
tworów chemicznych i t. p. W razie potrze
by mógłby wejść do współki dobrego intere
su z kapitałem znaczniejszym. Bliższych 
szczegółów dowiedzieć się można listownie, 
adresując: Albin Rudzki w Przewłoce, poczta 
Sandomierz. 74ó4

  

Młodzieniec lat 17, skończywszy 4 klasy 
realne, posiadający russki, polski, niemie
cki, pragnie umieścić się jako praktykant w 

zawodzie handlowo - przemysłowym. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod .Młodzieniec." 720r

Niemieckiej konwersacji udziela student 
nie mieć. Oferty: Kurjer dla O. N. 6265

Niemka wykształcona szuka ząjęcia na go
dziny. Wiadomość: magazyn Drexlera, No- 
wosenatorska 2. • 7446

p, sobą inteligentna, niestara, znająca go- 
Uspodarstwo i szycie, poszukuje miejsca do 
zarządu domem na wyjazd. Oferty przyjmuje 
Kuijer dla ,Hedy. 7395
Poznańczyk. kawaler, z kilkodziesięciole- 

tniem doświadczeniem i szczegółową znajo
mością dotyczącą ogrodnictwa, rolnictwa, le
śnictwa, rachunkowości, budownictwa i wszel
kich robót meljoracyjnycb, poszukuje jakiej
kolwiek posady, cudzoziemcowi prawem do
zwolonej. Łaskawe oferty .Sumienna praca" 
poste-restante Płock. 6766

Prosi zajęcia urzędnik spadły z etatu dro
gi żelaznej warszawsko-terespolskiej, obe
znany z rachubą i administracyjno-policyj- 

nemi przepisami. Oferty proszę nadsyłać do 
kantoru Kurjera dia .Ojca rodziny". 7007 
Poszukuję miejsca sklepowej lub kasjerki 

mam świadectwa i rekomendacje powa
żnych osób. Adres: Oboźna 7, stróż wska- 
że. 7447 
Panna w średnim wieku, znająca się na szy

ciu i gospodarstwie, poszukuje miejsca do 
wyręczania pani domu lub do towarzystwa 
do zamożnego domu na wyjazd. Wiadomość: 
ulica Marszałkowska Xs 99, w magazynie ka
peluszy damskich. 7408

Poszukuj* miejsca w sklepie dla pa
nienki za całodzienne utrzymanie. Złota 

24, m. 9. 7393

Polka inteligentna z francuskim szuka demi- 
place. Oferty: Kurjer .Inteligentna." 7375 

Rządca gospodarczy, żonaty, bezdzietny, ze 
flświadectwami, poszukuje posady na wieś. 
Ulica Bednarska X» 29, m. 11. 7360

[Rządców domów do administracji, meldun- 
ilkow, prowadzenia spraw, z kaucjami, pole
ca kantor komisowy, Nowoienatoraka 6. 744r
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Tokarz poszukuje roboty na metal. Oferty ! 
przejmuj ■ kantor Kurjeia Wursz. dla „To
karza." *867  

Wdowa po urzędniku policyjnym, mająca 
upoważnienie władzy na prowadzenie 

nv Idnnków, poszukuje tychże za mieszkanie. 
Wiadomość: ni. Marszh Jcewska X 150, m. 10.
W razie potrze y zdecydowaną jest dopłacać ]• 
ora- może złożyć poręczenie osób odpowie- i 
dz.ainych i znanych. 75Ur_____ j
zapłacę Za wyrobienie zarządu większym I 
Łmft-ątkiem ziemskim. Dysarecja zapewnio
na. Wiadomość w składzie węgla i urzewa, 
Tłomackie X 4. 7453

b) Zaofiarowano.

Adres. Potrzebna bona niemka, młoda, z 
kiawiecczyzną. Niecała 12, m. 24. 7t>lr

Bona niemka, w średnim wieku, do trojga 
dzieci potrzebna. Czerniakowska X Ilu, u 
właściciela. 7402  

nona niemka freblówka potrzebna. Tylko 
Ljtz dobremi świadectwami zgłaszać się. Ba* 
gnu 2, mierzk. 6, od 3—T-pj.  7396 (
Bona polka z krawiecczyzną i szyciem po

trzebna zaraz. Wspólna 50, m. L 7320 i

Darmo mieszkanie i obiad osobie biernine.f, 
łagodnej, za parę godzin dziennie dozoru ' 
dwojga dzieci. Nowoni.ąjslta 18. m 32. Tam

że potrzebna dziewczynka lat 15- 24jG 
Do kwiatów potrzebne panny zdolne i pod

ręczne. Podwale X 12. 6177

Doktor, polak, potrzebny. Miasteczko fa
bryczne w gub. podolskiej, stacja kolei o 8 
■wiorst. Pensja 300 rubli i mieszkanie. Adres 

Krzyżopol, apteka Zabokrzy cka.  5620 
naleszyńska (Magazyn mód, Mar-załkow- 
Uska 120) poszukuje osób bardzo zdolnych 
d» staników i spódniczek. 73:34
rreblówka niemka, umiejąca azyć, potrze- 
Thnado dzieci zaraz lub od I-go kwietnia.— 
Pensja 60 rs. Wielka dis 13, mieszkania 15, od 
12 do 2-ej. 7362 i
Introligator znający gruntownie robotę skó
rzaną, galanteryjną, potrzebny do fabryki ;

A. Chodowieckiego, Senatorska 22. 684r

Lekarz potrzebny do miasta Kisielina gub. 
wołyńskiej. Bliższa wiadomość u miejsco

wego aptekarza, ost. poczta Rogoźno. 7338 
Młoda panienka potrzebna zaraz do półto

rarocznego chłopczyka. Nowy-Swiat 16, 
mieszkania 23. 7482
Mechanik obeznany z prowadzeniem oświe

tlenia elektrycznego i motoru glzowego 
potrzebny zaraz. Zgłaszać się: „Nowa Gwia
zda”, Bielańska 5. 7468 
Maszynistki, podręczne do bielizny) uczeń- 
HI nice potrzebne zaraz, tylko chrześcjanki.— 
Nalewki X 18, mieszk. 27.____________ 7319
IdiaiUia z dobremi świadectwami potrzebna 
Iłjest do dwojga dzieci. Chłodna 22, mie»z- , 
kania 1, 6914 .
potrzebne zdolne stauiczarki. Ul. Wołyń- ' 
I ska X n, m- 4&_______________ 6879
potrzebna osoba inteligentna, niemka, do 
I panienki 8 lat, demi-place. Bracka M 16, 
m. 1> na 1-em piętrze.__________ 6861
potrzebny jest młody człowiek (chrześcja- 
| nin), ładnie piszący po polsku, russkuinie- i 
nuecku, jako pomocnik buchaltera do domu 
handlowego branży technicznej. Oferty pod 
E. L. kantorze Kuriera Warsz. 7003 
potrzebna gospodyni, któraby mogła zająć 
y się kuchnią i dozorowaniem dzieci. Adres 
wśklże J. -Marcinkowski ul. Marszałkowska
X 117, skład papieru 7143 I
potrzebne panny do staników i uczennice. 
| Chmieina X 4i, mieązkania 12. 7289 
potrzebna szwaczka do domu prywatnego, 
r Marszałkowska .V 83, m. 3. 7201
fiotrzebńa jęst osoba kompletnie zdolna do 
istrojów. Wiadomość: Żelazna Brama Jfi 3, 
w fabryce piór. , 719J

Potrzebne są Podręczne i uczennice
do kwiatów, wiadomość: ulica Szeroka 

Freta M 5, mieszkania 16. 715?, 
Potrzebne zaraz wpeHlie zdolne staniozar- 

ki i uczennice- Ke£nielicka_4, m. 9. 73u

Potrzebne maszynistki do maszyny ąvhe- 
lera-Wilsona i do Singers oraz podręczne 

do bielizny. Żórawia 6, mieszk. 33, 7483
Potrzebna bona niemka lułcda, z dobremi 

świadectwami, z krawieitzyziią, do jednoj 
dziewczynki. Wiadomość: hotel Tolski, w re
stauracji, zrana od 9 do 11-ej; 7J92 
Potrzebne dziurkarka i uczennica do_bie- 
,_lizny. Elektoralna 13, m. 14. 7490 
podręczne i uczennico potrzebne. „Mann. 
lluktura krajowa”, A. Brochocki, Nieca
ła 12. 7485  
potrzebno podręczne i uczennice do sukien. 
rhrakowakie-Pizediuieście 21, m. 5. "484
Potrzebne zdolne podręczne do staników 

za dobrem wynagrodzeniem. Ul. Aleksan- 
drja 11, m. 1. 7481

Potrzebna jest krawcowa w średnim wie
ku do domu prywatnego. Wiadomość: Fre
ta X 16, ul. 12. 7471
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Potrzebna zataz podręczna do okryć. Wia
domość: Senatorska 42, m. 13 7467

F otrzebne zdolne maszynistki do fabryki 
pończoszniczej. Dzielna 30, mieszk. 4. 758r

F Otrzebne są panny zdolne i podręczne do 
krawiecczyzny. Żórawia M 25, mieszka

nia 18. ___7459

Fotrzebny uczeń do handlu Szleifsteina, 
Elektoralna 1. 754r

Potrzebna sklepowa z kaucją rs. 60. Aleja 
Jorozolimska 64, zakład kefirowy. 7392

Fotrzebna maszynistka i dziurkarka do 
I bielizny. Senatorska X 29, m. 14. 7309
f otrzebne robotnice zręczne do wykończa- 
tjiia pońcżocłi. Pawia X 14, m. X 10. 7353 
Potrzebne są panny do kwiatów i uczenni

ce do fabryni „Juliette et Comp." Ul. Dłu
ga X 61, róg Przejazd.  7350

Potrzebna sklepowa do sklepu mącznego, 
obeznana w tym fachu, któraby mogła sa

ma prowadzić. Kaucja rs. 100. Wiadomość: 
Chmielna 43._________ 7347
tanny uzdolnione do krawiecczyzny. Żóra* 
fwia 24, m. 2. 7452  
Potrzebne są panny uzdolnione do gorse

tów. Krzywe-Koło X 10, mieszk. 13. 7451 
r otrzebne panny do magazynu D. Kurdel- 
Iskioj, Mazowiecka M 11. 7150

Potrzebne maszynistki do bielizny. Lesz
no 47, u:. 5. 7426

Potrzebna dziewczynka do dziecka, która- 
by mówiła po niemiecku. Wiadomość: ul.

Powązkowska X 2, w sklepie. 7437

Potrzebne są panny zdolno do staników i 
do spódnic. Wiadomość: ul. Chmielna Ne 45, 
u rządcy domu. 7135

Potrzebny jest subjekt felczerski zaraz do 
zakładu starszego felczera Kreislera. Kar

melicka 7. 7345

Potrzeba panny służącej, uzdolnionej w 
krawiocczyźnie i czesaniu. Zgłosić się: Kró- 

lewska żć T, m, X» 3.__________ 7342_____
Potrzebna jest maszynistka do bielizny.— 
_Ulica Złota Jfi 5, m. 8. 7335

Potrzebne są żaraz zdolno staniczarki do 
pracowni „Wanda", Złota M_4.  7381

I otrzebne panny zdatne do sukien, podrę. 
> czne i do nauki. Nowogrodzka 31, Ciszew
ska. 7321  
Potrzebne panny do szycia ubranek chłop- 

ozyńskieb. Złota 35, m. 48.  7370
fjządca domu z poważną rekomendacją, e- 
hnergiczny, posiadający kaucji rs. 1,000, o- 
byty z przepisami administracyjnemi, może 
znaleźć miejsce od 1-go lipca r. b. za przy- 
■zwoitem wynagrodzeniem. Ufcrty składać w 
Kurjerze pod „li. 265."___________ 7333 _
rubjekt złotniczy i uczniowie potrzebni są 
Jjdo fabryki wyrobów srebrnych K. Klimo
wicza. Wiadomość: Senatorska X 6, w skle
pie. 7348_____
ticzennioe potrzebne do magazynu strojów 

Idamskich Dreżewskiej, ulica Marszałkow
ska 133. 7322

Uczeń potrzebny do magazynu optycznego 
J. Miller, Nowy-Świat 7._______ 7444

Uczniów potrzeba do cukierni. Nowy- 
Swiat 26. _________________ 7400

Uczeń potrzebny do księgarni M. Ncudin- 
ga, Leszno X12.  7372

Gczeń katolik, porządnych rodziców, znają
cy język russki, potrzebny do magazynu 
wyrobów gumowych, środków opatrunko

wych i przyrządów chirurgicznych Wodiiia- 
kowsklego, Marszałkowska 148. 7457

Zdolne podręczne potrzebne zaraz. Niecała 
X 7, m. 22. __7476_

Zdolnej podręcznej do kapeluszy poszukuje 
magazyn mód M-tfie Henriette, Marszał

kowska 112, 1-sze piętro. 6569

0517

Kupno i sprzedaż.
fi Szydłowieckiej fabryki powozy, brycz- 
ft,ki. Jerozolimska 41. Cenniki ilustrowane 
wysyłamy. __________ ®bi7_____A- dres? Meble tanin, garnitury, otomany, 

szaty, komody, łóżka, biura, kredensy, sto
ły, krzesła i inne meble. Mokotowska 59, 
przy placu św. Aleksandra, Koperski. 3995 A Chmielna 15. Masło z Trombek, śmieta

na, jaja, zające, bażanty, tuczone indyki, 
kaczki, buIjon. kiolbasy litewskie. 7479 
fix Kantor komisowy, Nowosenatorska 6. 
A/Sprzedaje wszelkiego gatunku zboża— 
Owies kupuje i sprzedajo detalicznie. 764r

A Szanownym panom welocypedystom z 
.ustępstwom 2,1 do 30% wypizedaję wszel- 
kio przybory nowe do welócypedow. Długa 

26, m. 13. 7465

Bardzo tanio szkatuły żelazno z niebywa
łym dotąd sekretem, kłódki angielskie du
że, silnie zbudowane. Tlomackie 13, Sikor

ski.  7463

bardzo tanio garnitur mebli bordo do sprze- 
daniu. Chmielna 4e—22. 7464

nkrycie białe bardzo tanio do sprzedania,
U Hoża 5, m. 12. 7329

fortepian osiemdziesięciorublowy sprzeda- 
Fje. Warunki bardzo dogodne. Krucza 31, 
mieszk, 26. 7018

r zafy sklepówb bardzo tanio do sprzeda- 
vnia. Jerozolimska 64, S. Zyndrani. 7462

pygara odleżało, znanej dobroci, fabryki 
U,.Imperial", Wyprzedają się 2 ustępstwem 
rabatu nabywającym nie mniej stu sztuk w 
składach J. Rosonbluiua: Nowy-Świat X° 9, 
Krak.-Przedni. X 79 oraz w mieszkaniu pry- 
watnom, Nowy-Świat X 36, m. 9. 3508

Lustro w orzechowej rzeźbionej ramie, 76
cali wysok, 36 szerok., do sprzedania za 28 

rs., oraz różno inne przedmioty z powodu wy
jazdu. Freta 1—13. 7373

lian Seidlora krótki, czarny, do sprze-
Krticza 10, m, 14.6892

Mundur dla urzędnika ministerjum spraw 
wewnętrznych klasy VII jest do sprzeda* 
nia._Ulica Ciepła X 19, mieszk. X 25. 683#

Do sprzedania! Sekreterka starożytna, sof- 
ka ładna, łóżeczko, landszafry, porcelana, 
wiele innych przedmiotów. Elektoralna 18, 

sk le p.7085

Bufet dębowy z marmurowym blatem sprze- 
dam. Hotel Lipsui, u szwajcara.7158

Łóżka Simlora, stół do sprzedania. Chmiel
na 48, mieszkania 16.7358

Jest do sprzedania faeton, poczwórny powóz 
i wolant. Nowy-Świat X 25, w zakładzie 

kowalskim. 6919

Suknie cztery b. ładne, prawie nowe, do 
sprzedania. Zielna 23, m. 7, zrana od 10-ej 

do 12-ej.

Jest do sprzedania garnitur mebli. Ul. No
wolipie X 26, mieszkania 4Ł  7389

Jest do sprzedania fortepian zdatny do nau
ki za rs. 45. Ulica Kacza Jft 10—12, u wła

ściciela. 7341 

Meble różne, wielki wybór, z powodu zwi
nięcia interesu nieprakty kowanie tanie.— 
Krakowskie-Przedin. 10, m. 6. 7043

ęprzedaję łóżka machoniowe z materacami 
C4u rs., serwis porcelanowy 45,dwa slupy 15, 
posciol i inne rzeczy tanio. Dzielna 67, u za- 
iządząjącego. ___________7 438

Rower do sprzedania na pełnych gumach, 
tnuło używany. Drewniana X 14, mieszka
nia 14. 7430

Do sprzedania gitara hiszpańska z dobre
mi tonami, sześeiostrunowa. Zielna X» 17, 
mieszk. 9. 7410 

rabryka i skład trumien metalowych stę- 
rplowanych L. Zajączkowskiego, Krakow- 
skie-Przedmieście X 44, wprost Czystej. Wy
bór duży. Ceny przystępne.5854

Otomany tanie i droższe sprzedam zaraz.—
Bracka 4, szwajcar wskaże, 7439

, . .7181
QUknia ciemno zielona modna, z aktami* 
Otnj iu trenem, na osobę wysoką, pełną, bar- 
dźO tanio do s[ rzedunia. Hoża 5, tn. 12. 7326

yupuję maszyny krawieckie, szowekie, ka- 
Hm iszuicze oraz damskie wykupuję z lom- 
bardów. Dzika 20, mieszk. 34, Tagszcju. 6026 

Otomany gustowne tanio. Bracka 10, mi» 
Uszkania 18, drugie podwórze. 7105 

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaita 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szaty i inno za bezcen. Świętokrzyzka IX 

m. 13, w bramie na lewo. 7018

Siodła damskie (trzy sztuki), niałh używa
ne, pozostawiono ao sprzedania w zakła
dzie wyrobów rymarskich A lama Zawadzkie

go w Warszawie, ulica Królewska X 6, róg 
tśaskicgo Placu. 6053

Maneż żelazny 4-konuy, nowy, do sprzeda
nia. Wilcza 54, od 10—11-ej zrana. 6578 

ty.otory gazuwe z angielskiej największej W 
ijfświecie fabryki motorów gazowych rOtto* 
braci Krossley Limited, poleca po cenach do
tychczas niepraktykowanych biuro techniot- 
ne Juljutyta iStuinerŁ Włodzimierska 16. 2498

p.krycie wiosenne modne bardzo tanio d» 
Usprzcdania. Hoża 5, m. 12.________7327
r gier rasowy, zloty kasztan, do sprzedania 
Uw hotelu Polskim. Tamże wałach kaszta- 
nowaty. 6847

Rower Swift X 1 z pneumatycznemi guma
mi, w dobrym stahie, pozostawiono do 
sprzedania w sklepie rowerów W-go Bru

na. 7456

DO sprzedania suknia orzechowa wełnia
na modna, figura średnia, palto damskie i 
dziecinne, meble: kozota i dwie napoleonki, 

kufer. 5iowy-Świat Xs 12, mieszkania 5, od 
10—1-ej,6868

Pianino piękne. Elektoralna 51, m. 3, od 
od 9 do i-ej._______________ 765r_____

Potrzebne schody żelazne kręcone. Moko
towska 53, Jaworski. 7443

Para kuców z chomontami (kasztany) i bry
czka do sprzedania. Wiadomość: ulica Ko- 
tzebtie Xe 4, w restauracji. 7288 

Mundur filologiczny ucznia 1-ej klasy i
pierścionek z brylantem. Krucza 3, m. 3 

od 11 do 2-ej. 7414
Kneble, kozeta, fi krzeseł, stół, szafa. Elekto- 
lllraiua 20, mieszk. 26. 7406

ralto phiszowe wiosenne damskie tanio do
■ sprzedania. Złota 39, mieszkania 52, od 12 
do 3-ej. 7398

r. brązy dwa olejne duże, ramy ozdobne 90, 
Ugarniturek fantazyjny elegancki 160. Chło
dna 50, mieszk. 6. 7381

Do sprzedania garderoba damska mało u- 
żywana. Widok 3, w magazynie. 7381 00 sprzedania kasa ogniotrwała, fortepian 
Małeckiego, garnitur mebli etylowy, biur* 

ko. Złota X 31, m. 1. 4629

Fortepian Kerntopfa używany do sprzeda
nia za przystępną cenę. Wiejska 16, od 12 

do 2-ej i od 4 do 6-ej. 7403

rprzedam ławki szkolne nowego syst -mu,
Cwyłączuie chrZOścjanom. Nowy-Świat 15, 
peusjh. 7123

Potrzebne całe umeblowanie jadalni lub 
krodeus i szafa dębowe; ktoby miał niedro
go do sprzedania, złoży adres w Kurjerze dla 

„ H, 200."_____________________ 7324
otrzebny amerykan lub bryczka na do- 

i brych resorach, nowa lub mało używana, 
jednokonna, dojazdy bez stangreta, na jedną 
osobę. Wiadomość: hotel Niemiecki, u szwaj
cara Wiwerskiego. 7416

Powóz mało używany, z fordeklem, do sprze
dania. Żelazna X 89. 7473

fl£*er ‘ wałach 4-lctnie, maści karą), powo* 
vzowe, doskonale dobrane, nadeszły ze wsi 
do sprzedania. Wiadomość: Jerozolimska 80, 
stangret Jakób.  7256

Prom 32 łok. długi, w dobrym stanie, zda
tny do frachtów i przewozu, do sprzedania. 
Obejrzeć można w Inowłodzu na Pilicy.— 

Wiadomość u adwokata Birenzweiga w Ło
dzi. 710r

Meble za bbrcon! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inna meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firan

ki. Marszałkowska 108, od ulicy Chmielnej 
37, m. 30. 7291  
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 

lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szatka lustrza
na, firanki. Nowogrodzka X 28, pierwsza bra
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do
mu* 7125

|>siąźki, marki, numizmaty, sztychy, obrazy 
Hkupujo księgarnia Englerta, ulica Ordyna- 
cka 14. 7376

Kasa ogniotrwała X 3 do sprzedania. Wia
domość: ul. Czerniakowska X 69, u ślusa

rza^___________________ 7371__________
Kuchnia przenośna wielka, restauracyjna, 

kompletna, do sprzedania. 49 Jerozolim
ska. _______________________ 7415_______
Kredens, stół i 12 krzeseł, jesionowe, uży

wane, zaraz do sprzedania tanio. Wiado
mość: Furmońska X 11, w sklepie 7455 
Kora na opał do zabrania bezpłatnie z gar

barni; ul. Wolność X 6. (1993

L~ okomóbilę siły 8—10 koni używaną bib 
maszynę pionową wynajmę na 3-4 miesią

ce albo kupię. Oferty: Wilcża 54. 6577
--------------------------- ---------------------—. u-----——

Fortepian czarny, krótki, z karnesklapą, 
I angielską mechaniką, za rs. 45. Murmań
ski 8, tnieiżk. 23. 745r
plówny skład dywanów, towarów mauufa- 
Ukturnych Giolżyńskiego Piotra, Marszał
kowska 137, Warszawa, zaopatrzony po wy
przedaży w wielki wybór dywanów kościel
nych, salonowych, materjarów moblbwych, 
firanek, chodników, cerat, kołder bajowych i 
watowych, kap, serwet oraz matorjałów na 
suknie damskie w najmodniejszych wzorach, 
po cenach niepraktykowanie niskich. 282r

Garnitur mebli w b. dobrym stanie, kre
dens, stół i obraz olejny z Włoch, 200 lat 
staiy, do sprzedania. Rogatka Moskiewska, 

ul. Wolovya X 7, mieszkania 5.7418

Do sprzedania młody pies, dog, ładny, ta- 
uio, Nowolipie 34, m. 16, rano. 7470

Do sprzedania skrzynia modrzewiowa 0- 
kuta do futer i klę.oznik orzechowy. Mar
szałkowska 58, m. 9. 7432

Fortepiany, pianina używane kupuję. Re- 
r paracje, strojenia przyjmuję. Nowy-Swiat 
X 9, W. Grabowski. 7102

Fortapiąn do sprzedania Małeckiego nowy. 
Nowy-Swiat 4, m. 15. 6348

Sprzedaję meble, 2gatniturki, rozmaite ta
nio, na spłaty miesięczne. Nowy-Świat

Ml. _ _______________________ 7460_____
Tanio dolman brązowy, żakiety na waeie.— 
i Hoża 54, m. 6. 753r

Tanio jest do sprzedania kredens daiy je
sionowy. Chmielna M 10, stróż wska- 

że.___________ _______________ 7366_____
W9-ym bataljonie saperów jest do sprze

dania około 2,000 pudów siana. Wiado
mość w kancelarji bataljonu, ulica Senator
ska X 15. 6926

Z' akiet aksamitny modny bardzo tanio do 
sprzedania. Hoża 5, m. 12. 7828
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2 piękne krzesła dębowe, antyki, sprzedam. 
Miodowa 12, skład papierń. 7386

Kawiarnia do sprzedania zaraz z powodu 
cb.oroby. Chmielna 56. 7369

sklep norymbersko-dy- 
’ i zmiany. Chmielna 

7429

 
W drukarni Kurjwa warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c) owy 9). A°3B0jeH0 ĘeaaypoK) Bapmana 23 ^eapaja (8 Mapra) 1893 ft

Fedaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług),

teijały i gotowa garderobę. Marszałkowska
M 99. 7096

Tapicer nie mający zajęcia, poszukuje ro- 
| bót w domach prywatnych, Wielka 39, 

stróż wskaże  7368

iOnn rs” 10czn‘e przynoszący interes ta- 
jZUUnio odstąpię. Krakowskie-Przedmie- 
ście 69, m. 3, od a—7-ej.7387

Nieruchomość na Pradze pod Jfi 277, naro
żnie przy ulicach Kępnej i Petersburskiej 

położona, zawierająca 2,506 łokci kwadrato
wych pustego oparkanionego placu, jest do 
sprzedania. Wiadomość u właścicielki w 
Warszawie, ulica Kapitulna Ni 5, mieszkania 
12, w godzinach od 9 do 12-ej i od 4 do 7-ej 
wieczorem. 7044

Mieszkanie gruntownie odnowione, z 0- 
gródkiein, składające się z 5-u pokojów, 
kuchni, spiżarki, oraz 2 pokoje i kuchnia, 

które na żądanie mogą być połączone od 
kwartału do wynajęcia. Ul. Leszno .V42. 7388 
Od i-go kwietnia r. b. Chmielna 28, sklep 

z mieszkaniem gdzie obecnie restauracja, 
składające się z dużego sklepu frontowego, 
dwóch pokoi, przedpokoju, kuchni, dużej pi
wnicy i ogródka, za cenę roczną rs. 600. W ia- 
domość u rządcy na miejscu, lub w kantorze 
Henryka Feigenblatta, Orla .V 6. 737r

Piwnic potrzebuje się widnych, suchych, 
wysokich z przeznaczeniem na wina i ko
niaki, z szerokim otworem dla wprowadze

nia beczek większych objętości.—Pierwszeń
stwo w domu skanalizowanym. Adresy pro
szę składać; Aleje Jerozolimskie 47, handel 
spiry tualji.7355

Oklep z artykułami damskiemi i fabryką, 
Oprzy najruchliwszej ulicy, z obszernemi 
wystawami, eleganckiem urządzeniem i wy
robioną klijentolą od lat 6-iu, kapitał obroto
wy około 20 tysięcy, z powodu zakupna ma
jątku ziemskiego jest do sprzedania. Wiado
mość u W-go Roszkowskiego, ul. Długa 23 
(Eldorad o).7474

Interes komisowy produktów wiejskich do 
sprzedania z powodu choroby. Ulica Chmiel

na 15-1. 7467

A Sklep obszerny, z 2-ma oknami wysta- 
.wowemi, Graniczna 1, do odstąpienia w 
każdym czasie, lub od 1 kwietnia. Wiado

mość: Nowogrodzka 27, m. 4.7135

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła
bość, czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

)6 21. 7439

Za bezcen sprzedam sklep kolonjalny do
brze procentujący. Wiadomość: Marszał
kowska 130, skład herbaty. 766r

Od i-go kwietnia r. b. są do wynajęcia dwa 
pokoje, przedpokój, na 1-m piętrze, od fron

tu. Marszałkowska Jte 131. 7394

Pokoje pojedyncze, pierwsze piętro, front. 
Opał usługa na miejscu. Marszałkowska 
114. róg Złotej. 596r

Pokój kawalerski, z całodziennem życiem 
lub bez. Marszałkowska Jfi 71, mieszkania 

Kr 25. 7100

Restauracja jest do sprzedania w dobrym 
punkcie, z urządzeniom. Ulica Szpitalna 

M 4. 6576

ES. 4 miesięcznie lekcje haftu i znaczenia— 
Iloraz rysowania monogramów;—tamże przyj
mują się całe wyprawy do znaczenia wykwin
tnie i tanio. Jerozolimska 43, m. 8. 7411

Są do sprzedania za przystępną cenę magle 
przy ulicy Franciszkańskiej M 9. z powodu 
interesów. 7385

nn nfin 10,000, 3,000, 1,200 rubli i inne 
Zu,UuU,do wypożyczenia na domy w 
Warszawie. Sumy hypoteczne na domach na
bywam. Wiadomość: Krucza 23, mieszk. 9, 
rano do 9-ej i od 3—5-ej.6626

8 nnp do 10,000 rubli potrzebne na pier- 
jUUUwszy numer hypoteki domu muro
wanego w Warszawie na 7°/„. Oferty proszę 

składać: Grzybowska M 21, m. 1. 7427

Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia od kwie
tnia—punkt pryncypalny. Najmujący mo

że być rządcą. Szczegółowe oferty w ciągu 
tygodnia przyjmuje kantor Kurjera War. dla 
,H. Z." 7083

8rnfi rs' 4o odstąpienia, zabezpieczone 
,3U(Jna domu w Skierniewicach. Grzy- 
bowska 8, rządca, od 4 do 6-ej.7178

Magle do sprzedania. Ul. Marszałkowska
III Nr 95. 6528

oklep spożywczy do sprzedania tanio z po- 
vwodu słabości. Dzielna 58. 7390

Pokój umeblowany, z usługą odnajmuję od 
kwietnia do października. Hoża 6, mieszka

nia 1. 7343

W okolicy placu Wareckiego potrzebny 
pokój umeblowany, z przedpokojem, front, 
parter lub pierwsze piętro, od 1 kwietnia. 

Oferty z ceną zaraz przyjmuje Kurjer pod 
W. K. 7202

nomy dwa nowe, skanalizowane, ładne, do 
Usprsedania tanio. Szacunek 90,000 i 60,000 
wypłaty dogodne. Oferty z adresami: Biuro 
ogłoszeń, Senatorska 26, „Domy dwa,” 759r

Do sprzedania nieruchomość, Chłodna 31, 
z dochodem i obszerną powierzchnią do o- 
buuowania. Wiadomość: Mazowiecka 4, mie- 

szkania 10._______ 6572

Do sprzedania pracownia sukien renomo
wana, z wyrobioną klijentelą, na pryncy- 
palnej ulicy. Interesantki raczą złożyć adresy 

w Kurjerze, signum dla M. Kr 100. 6547

Piesek mały, czarny, wabi się Oczko, z ża- 
bocikiem białym i brązowemi odmianami 
na piersiach, w ogonie czarnym mięszany włos 

biały, zginął w niedzielę wieczorem. Odpro- 
wadzić: Zgoda 6, m. 1, za nagrodą rs. 5. 7122

|/<jrzystrie nabycie domu. Będąc chory, ma- 
IVjąclat75, sprzedam mój dom, stan najle
pszy, dochód rubli 3,800, Towarzystwa jest 
rubli 11,000. Żądam zaliczenia rubli 12,000, 
resztę pozostawię na hypotece, połowę h fond 
perdu, drugą połowę na 6 od sta na czas dłuż
szy. Wiadomość zrana do 11-ej lub od 3-ej do 
5-ej, Jerozolimska 76, w. 6. Pośrednictwo wy
łączam. 7391

noszukuje się pokoju kompletnie umeblo- 
I wanego, z oddzielnem wejściem. Oferty 
Kurjer M. S. 24. 7401

Folwark 155 morgów, w powiecie płockim, 
do oddania w długoletnie posiadanie z 
wjzelkiemi inwentarzami, dobrze zagospoda

rowany. Do interesu potrzeba rs. 6,200 na 
zastaw. Wiadomość: róg Długiej i Przejazd 
domu A° 52, mieszk. Jir 1, zrana do 12-ej. 7382

Dom przy ulicy pryncypalnejr przynoszący 
rocznie dochodu 16,000 rs., do sprzedania 
na 7%. Pośrednictwo wyłącza się. Wiado- 

mość: kiosk, Plac Teatralny. 6512

Ówieżego powietrza i spokoju potrzebują- 
Ojący mężczyzna, znaleść może od 1 kwie
tnia pokój w ogrodzie, z życiem, usługą i o- 
pioką. Krochmalna Kr 92, za Wolską roga
tką. 6615

Jest do wzięcia na własność chłopczyk 
3-letni, chrzczony, ładny i zdrowy. Oferty 

proszę składać w Kurjerze Warszawskim dla 
„Chłopczyka." 7434

Klej stolarski praski, wybór po 19 k. funt. 
Długa 10, skład farb J. Sikorskiego. 7354

Kosze do podróży, koszyki, żardiniery, eta^ 
żery, parawany, wózki, welocypedy dzie
cinne poleca Breymeyer, Królewska, róg Kra- 

kowskiego-Przcdmieścia. 6601

Bardzo tanio sprzedam sklepik spożywczy.
Solec .V 113, trzeci dom od Tamki. 7336

Cukiernia-restauracja przy handlu win, w 
mieście o 10,000 mieszkańców i licznych 
wojskach. Interes wyrobiony, odpowiedni 

dla kucharza lub cukiernika. Kantor komi
sowy, Nowosenatorska 6. 763r

Lecznica chorób zębów i jamy ustnej. 
Marszałkowska 109, przyjmują doktorowie 
i dentyści od godz. 10-ej do 6-ej Ciężko chorzy 

mogą się umieścić w lecznicy, 6728 
Rkaurycy Neumark, dentysta, Bielańska 
IV! Aś 6, parter. Specjalność: zęby sztuczne. 
P. S. Należność za zęby może na żądanie być 
spłaconą częściowo. 7271

Qom prawie nowy, o 4-ch pokojach z kuch
nią, zabudowaniami, ogródkiem, w mieście 
powiatowem Biała, do sprzedania. W mieście 

gimnazjum męzkie i progimnazjum żeńskie. 
Okolica tania, zdrowa. Bliższa wiadomość: 
Biała (siedleckiej gubernji), Wacławowi Ko
złowskiemu. 6794

Sklep mydlarski do sprzedania. Wiadomość 
w kiosku, Chmielna róg Zielnej. 7346 

Cklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
Uwyjazdu. Stalowa 35, Nowa Praga. 7337 
Sklep mydlarski i handel lamp, egzystujący

15 lat, z powodu zmiany interesów jest do 
sprzedania z urządzępiem i towarami. Ulica 
Twarda Ar 24. 7380
ęklep norymberski jest do sprzedania. Ulica 
ONowomiejska (Gołębia) .¥■ 7. 7363
rklep spożywczy do sprzedania, targ dobry. 
OUlica Śliska J6 13. 7397

r gród duży z domem i trephausem do wy- 
U najęcia. Leszno 88, wł. domu._____ 7357

Osoba chcąca pożyczyć rubli trzysta, oprócz 
procentu dostanie pokój z opałem i usługą.

Wiadomość: Nowy-Świat 12, m. 31, od 12-ej 
do 1-ej. 7351

1 AMassażystka Marja Kowalska, za- 
A/twierdzona przez urząd lekarski, massuje 
specjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie- 
Przedmieście 17, mieszkania 6.756r

Magle do sprzedania. Ulica Piwna domu
IVh»45. 7330 

I. o k n E e.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewo- 
,zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa- 

nia, przewóz mebli. 6358_____

Zacherlin" tępi plnskwy, robactwo domo
we. „Dezynfekcja." Królewska 39, wprost 
giełdy. 4824

Folwarczek dwuwłókowy pod Grodziskiem 
sprzedam, 2,000 wymagalne. Wspólna 33, 
mieszk. 14. 7349

nuży pokój z przedpokojem od I go kwie-
Utuia, Krakowskie Przedmieście 58, dom Fa- 
jansa. 7017

■yginął weksel na imię Gitfli-Aszenfarb dnia 
£7 lutego. Znalazca zechce odesłać na ulicę 
Bielańską Kr 20. 7412

W[ opsik z ząbkami na wierzchu, (wabi się 
iDżek) zginął w niedzielę na ulicy Kruczej. 
Uprasza się o odprowadzenie za nagrodą, na 

Hożą 3, ni. 4.  7350 
Nagrody 2 ruble. We wtorek zgubiono za 

Żelazną-Bramą pugilaresik z fotocrafją i 
biletami. WjlęZa pg, j. 7424

Oklep kolonjalno-dystrybucyjny dobrze pro- 
wcentujący, sprzedam tylko z powodu samo
tności, nie mogąc sobie radzić. Nowy-Świat 
Ar 19. 752r

Tanio sprzedam sklep wiktuałów z powodu 
choroby. Komorne rs. 10. Ulica Chłodna

Ar 31. 7461

ęklcp mydlarski z towarem do odstąpienia 
Oza przystępną cenę przy bazarze, od ulicy 
Nowolipia A» 37. 7029
oklep ze szkłem, poręelanifi lampami, egzy- 
Ostujący oddawna, do odstąpienia na warun
kach wygodnych dla nabywcy. Wiadomość: 
Biuro ogłoszeń Rajchmana i Spółki, Senator
ska 26. 70 Ir

Sklep przy ulicy Niecałej’ Ar 2, wraz z po
kojem i kuchnią, do wynajęcia od kwarta
łu lub zaraz. Stróż wskaże. 7475

Oklep dystrybucyjno-spożywczy za cenę rs. 
0400. Wiadomość: Elektoralna róg Solnej 
Ąś24.____________________7419 _
ęklepik do sprzedania z powodu śmierci za 
Jrubli 50. Ul. Nowogrodzka Ar 19. 7431
rprzedam tanio sklej 
Ostrybucyjny z powodu 
M 12.______________________________
Oklep spożywczy sprzedam za cenę rs. 160' 
O Piękna 23. 7428

Sklep mydlarski dobrze procentujący i sklep 
spożywczy dobry, bo jest kilkanaście lat w 
jednych rękach; suma 2,000 rs. na 1-szy nu

mer potrzebna. Wiadomość przy ul. Próżnej 
Na 5, w kawiarni, od godz. 12 do 2-ej. 7417

Letnie mieszkania, większe i mniejsze, w ła
dnej kolonji, blizko Skierniewic. Wiado- 
mość: Solna Ar 14, m. Ar 11.7364

i ul erosa Iiandl. imajątk. 
fł\ 3,000 łokci placu na Kawęczyńskiej 
A/sprzeda Kantor komisowy, Nowoseuator- 
ska 6, od 4-ej. 682r

« \ Letnie mieszkania przyjmuje do wyna- 
A/jęcia we wszystkich miejscowościach pod
miejskich i przy Zakładach kąpielowych, 
kantor komisowy kaucjonowany, Nowo-Sena- 
to.rska 6. 762r

Do najęcia zaraz lub 1 kwietnia plac, skład 
jakikolwiek, tylko nie węgla; 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, zlew, wodociąg; sklep; 

ogród owocowy. Nowolipie 34/2428, 7469

IS fyjeżdżając wynajmuję pokój umeblowa- 
Wny. Wejście osobne, tanio. Ogrodowa 
43—30. 7448

Do sprzedania sklepik wiktuałów przy ul. 
śliskiej Ar 43.  7487

Do sprzedania elegancki sklep tabaczny z 
towarem lub bez takowego. Punkt dobry, 
klijeuci stali. Wiadomość: Żórawia 6, miesz

kania 15, 6889

Folwark niewielki, blisko miasta, pozosta
wiony z dużego majątku, dobrze zagospoda
rowany, z ładną rezydencją, budynkami mu- 

rowanomi, obszernym ogrodem, parkiem, sa
dzawkami, łąkami i kompletnym inwenta
rzem, jest zaraz do sprzedania. Bliższa wia
domość osobiście lub listownie u właściciela, 
gubernja warszawska, przez Mogielnicę w 
Miechowitach. 755r

Interes przemysłowo-handlowy bardzo ko^ 
rzystny z powodu wyjazdu do sprzedania na 
dogodnych warunkach. Kapitał potrzebny rs. 

1,500. Specjalność nicwymagalna. Wiado
mość: Chmielna 16, mieszkania Ar 3. 6896

Z Owoce świeże, pomarańcze w znacznym 
.wyborze, poleca owocarnia, Chmielna 26.

2* Winogrona smaczne, zdrowe.

Z Kompoty, konfitury, soki, powidła, mar- 
.niełady, korniszony, ogórki, pomidory.
Masło świeże, solone, pieczarki.

2 Indory, indyczki świeży transport.

nokój z osobnem wejśeiem, może być z ca- 
rłodzienuem utrzymaniem. Ulica Leszno 
27—21. 6318 
rokój z meblami, do najęcia. Chmielna 44, 
I mieszk. 7. ______ __  7340

Poszukuje się w środku miasta pokoju u- 
meblowanego, przy niemieckiej familji dla 
kawalera, z usługą, może nawet być z cało

dziennem utrzymaniem. Oferty przyjmuje 
Kurjer sub „S." 7260____ _
Potrzebny pokój z przedpokojem lub dwa 

małe pokoje, od frontu, z oddzielnem wej
ściem, na pierwszorzędnej ulicy, przy familji 
lub u gospodarza, od 1 kwietnia. Oferty skła- 
dać w Kurjerze Warsz. pod lit. A. B. 7118

■Ragle do sprzedania. Ulica Długa Jfi 20.
III__________________________ 7359
Magle do sprzedania lub jeden bez miejsca, 
llltanio. Ulica Chłodna 51. Wiadomość u 
stróża. 7442

Potrzebuję 5,000 rs. na25-włókowy mają
tek w gub. siedleckiej, po To w. Kred., dam 
10u/0. Ofeity: hotel Victoria 65. 7133

Rubli 4,000 potrzebne są na 6% na hypotekę 
domu, położonego przy pierwszorzędnej n- 
licy. Wiadomość: Zielna 19, mieszk. 2. 7379

Rs. 1,500 jest do wypożyczenia na nierucho
mość w Warszawie. Jerozolimska 78, mie
szkania 9. 6831

jy;ydlarnia dawno egzystująca wskutek 
III Konieczn ego wyjazdu do sprzedania tanio, 
bez odstępnego. Kantor komisowy. Nowose- 
natorska 6. ____________ 76Or_____
lyjajątek do sprzedania bez pośrednictwa 
Iłllub do wydzierżawienia, obszaru włók 30, 
z lasem i łąkami, inwentarzem żywym i mar
twym, oddalony od stacji Mrozy mil dwie.— 
Krucza 3, 111. 8, od 11 do 2-ej i od 5-ej. 6420

Do wynajęcia od kwietnia 3 pokoje, bal
kon, przedpokój, kuchnia. Ulica Kaliksta 

M 17._____________________ 7344
Dla panienki lub nauczycielki mieszkanie, 

życie, fortepian. Hortensja 5—19. 5500

■ > Kefir leczniczy sprzedaje po cenie przy- 
A /Stępnej, dostawia do domów. Orla 6, mie
szkań i a 32.___________________ 4689_____

„Exssicator" niszczy wilgoć, tysiączne
A/dowody, broszurka bezpłatnie. Marszał
kowska 117. Ritter.  5614

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła- 
bość, czas dłuższy lub kurację] bez meldowa
nia, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

M 21. 6630 

•najmodniejszebereciki, kapotki. mufeczki 
llfantazyjne, wykończam bardzo gustownie; 
także wyuczam strojów niedrogo. Nowy Świat 
ĄL-4-_____________________ 7488

NOWO otworzona wielka pralnia bielizny, 
bez użycia środków chemicznych, na żąda
nie reparacja tejże za małą dopłatą, oraz pra

nie letnich sukien bez prucia, ceny nizkie. 
Senatonka .V 3, od Krakowskiego h°87. 5003

Zaraz do wynajęcia sklep na kawiarnię lub 
co innege. Świętojańska Jfo 12. 7138

2 stajnie obszerne, przydatne na krowiarnię. 
Żelazna M 16._______________ 6637

3 lub 4 pokoje, wszelkie wygody, potrzebne 
od 1 lipca, środek miasta. Przyjmę zarząd 
domu z dopłatą, gwarancja hypoteczna. Ofer- 

ty: kantor Kuriera sub UE^ B. 377." 7491

Spokoje, przedpokój, kuchnia, od frontu, 
do wynajęcia, Nowy-Świat Jf» 12. 7407

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, od 1 kwie
tnia do wynajęcia. Leszno 88. wł. do- 
mu. 7356

■ \ Kolon ja pod Prasnyszem, 3 włóki, rze-
A/ka, szosa, łąki, zabudowania, zamieni na 
domek z dopłatą Kantor komisowy, Nowose
natorska 6, od 4-ej. 683r
■ \ Zaraz potrzeba rs. 10,000 na 7%, na 2 gi
A/numer domu po Towarzystwie. Wiado
mość w Kantorze komisowym, Nowosenator- 
ska 6. 757r

Dnia 7-go b. m. zgubiono zawinięte w pa
pierku parę kolczyków panieńskich, złożo
nych z małych perełek i rozetek, stanowią

cych drogą pamiątkę. Za łaskawe odniesie
nie do mieszkania .V 10, przy ul. Leszno 28, 
przyrzeka się sowitą nagrodę. 7472

Damskie żakiety kortowe, aksamitne, plu
szowe, rotundy, ogólne okrycia, kostjumy, 
elegancko robi krawiec męzki, krój euro- 

pejsko-amerykański. Ukształca defigurujące 
figury. Marszałkowska 104, m. 19. 6918 

Z Towary kolonjalne poleca owocarnia, 
„Chmielna 26._______________ 6897

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble i 
inne różne rzeczy. Ulica Marszałkowska 
J614. 6589

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny. Bracka 21,______________7323

Dom z dochodem 2,100 i placem do budowy 
do sprzedania lub wydzierżawienia na 3 la
ta, z opłaceniem z góry za rok jeden. Wia

domość: Włodzimierska 16, m. 13, od godz. 
21/, do 4*/2 po poi, 7365


